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1 JOHDANTO

Kemijoen kalakantojen istutus- ja tarkkailuvelvoitteet perustuvat Pohjois-Suomen vesioikeuden ja
korkeimman hallinto-oikeuden antamiin p&atoksiin. Paatésten mukaan on Kemijoki Oy:n ja
Pohjolan Voima Oy:n (nyk. PVO-Vesivoima Oy) istutettava Kemijokeen ja sen merelliselle
vaikutusalueelle  kalanpoikasia  voimatalousrakentamisesta  kalastolle ja  kalastukselle
aiheutuneiden haittojen kompensoimiseksi.

Kemijoen vesiston velvoiteistutustoimenpiteitd Kemijoki Oy:n ja PVO-Vesivoima Oy:n on
tarkkailtava KHO:n péaatoksen (30.5.1980) mukaisesti maa- ja metsatalousministerion (nykyisin
ELY-keskuksen) hyvaksymalla tavalla. Tarkkailussa noudatetaan Lapin TE-keskuksen
kalatalousyksikon p&atoksella 30.9.2008 (Dnro 3356/5723-2007) hyvaksymaa Kemijoen
kalataloudellista tarkkailusuunnitelmaa, jonka yhti6t toimittivat Lapin TE-keskuksen hyvaksyttavaksi
vuoden 2007 lopussa. Suunnitelma sai lainvoiman, kun hyvaksymispaéatosta koskenut
oikaisuvaatimus hylattiin Korkeimman hallinto-oikeuden paattksella 20.12.2011 (Dnro 4407/1/10).

Istutusvelvoitteen hoidosta Kemijoella on vuodesta 1987 alkaen vastannut Kemijoki Oy:n ja PVO
Vesivoima Oy:n yhteisesti omistama Voimalohi Oy.

Tassa raportissa esitetaan Kitisen patoaltailla ja sivujoilla vuoden 2018 kalastuksesta toteutetun
kalastustiedustelun tulokset. 2000-luvulla Kitisen kalastuksesta on tiedusteltu aiemmin vuosien
2013 (Paksuniemi 2014), 2008 (Autti ym. 2011) ja 2003 (Huttula ym. 2006) kalastuksesta.

2 VELVOITETARKKAILUALUE

Kitisen tarkkailualue k&sittdd Porttipahdan tekojarven alapuolisen Kitisen pdduoman (Kuva 1).
Alue kuuluu Sodankylan kalastusalueeseen. Putouskorkeutta Kitisessa on Porttipahdan alapuolella
noin 98 m. Kitisen yldosalla olevan Porttipahdan tekojarven tayttd aloitettin vuonna 1970.
Porttipahdan padossa on myds voimalaitos. Porttipahdan ja Luiron latvoille rakennetun Lokan
tekojarven yhdistava Vuotson kanava valmistui vuonna 1981. Taman jalkeen Lokan tekojarven
vesi on juoksutettu kanavan kautta Porttipahtaan ja edelleen Kitiseen.

Kitisen alaosan Kemihaaran-Kokkosnivan valinen alue on 16 km pitkd luonnonuoma, jonka
vesimaariin vaikuttaa Kokkosnivan voimalaitoksen vuorokausisaannostely. Kyseiselle alueelle
ulottuu liséksi Kemijarven saannostely. Kokkosnivan voimalaitosallas (valmistui v. 1990) on pinta-
alaltaan 1 794 ha ja pituudeltaan 42 km. Altaaseen laskevat Kayrasjoki ja Yla-Korpijoki. Kurkiaskan
voimalaitosaltaan (valmistui v. 1992) pinta-ala on 649 ha ja pituus 18 km. Altaaseen laskevat Ora-,
Kyla-, Jeesio-, ja Kelujoki. Liséksi Kurkiaskan voimalaitoksen tulvaluukkujen alapuolisessa
vanhassa uomassa on piilopadolla nostettu Nivalampi.

Kitisen viimeisin voimalaitos, Kelukoski, valmistui syksylla 2001. Kelukosken voimalaitosaltaan
pinta-ala on 1 015 ha ja pituus 17 km. Altaaseen laskeva sivujoki on Sattasjoki. Matarakosken
voimalaitosallas (valmistui v. 1995) on pinta-alaltaan 325 ha ja pituudeltaan 16 km. Altaaseen
laskee Ala-Postojoki. Vajukosken voimalaitosaltaan (valmistui v. 1985) pinta-ala on 1 560 ha ja
pituus 23 km. Altaaseen laskevat Yla-Posto-, Ala-Liesi-, Yla-Liesi- ja Ala-Vaalojoki. Kitisen ylin,
Kurittukosken voimalaitosallas (valmistui v. 1987) on pinta-alaltaan 394 ha ja pituudeltaan 13 km.
Altaaseen laskevat Yla-Vaalo- ja Pomojoki.
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Kuva 1. Kitisen kalastustiedustelun osa-aluejako (Pohjakartta © MML, lupa nro 16/MML/14)



3 TIEDUSTELUN TOTEUTUS

Kitisen rakennetun pdduoman kalastustiedustelu valilla Porttipahdan pato - Kemijoki on viimeksi
toteutettu vuoden 2013 kalastuksesta (Paksuniemi 2014). Kemijoen kalataloudellisen
tarkkailusuunnitelman mukaisesti nyt tehty tiedustelu koskee vuoden 2018 kalastusta.
Tiedustelulomakkeessa selvitettiin alueittain (voimalaitosaltaittain) kalastusta ja kalastuspaivien
lukumaarad, kalastaneiden henkildiden maaradd sekd eri pyydysten kayttéa ja saalista. Liséksi
kysyttiin saaliiksi saatujen taimenten maaréda. Mukana oli myds mielipidekysymyksia, jotka koskivat
joen virtausolosuhteiden, veneenlaskuluiskien, luvanmyynnin yms. vaikutusta kalastukseen.
Tiedustelussa selvitettin myds Kitisen p&&uomaan laskevien sivujokien saalista. Tiedustelun
luvanmyyntitiedot (nimet ja osoitteet) ja niihin liittyvat tarkennukset selvitettiin yhteistytssa Kitisen
alueen osakaskuntien, kalastusalueen ja Metsahallituksen kanssa.

Tiedustelua varten keréttiin alueen osakaskunnilta, kalastusalueen yhtenaisluvan myyntipaikoilta ja
Metsahallitukselta kalastuslupien myyntitiedot vuodelta 2018. Tiedustelu pyrittiin [&hettamaan
mahdollisimman monelle lupia ostaneelle taloudelle. Ulkomaalaisille luvanostajille tiedustelua ei
l&hetetty. Taulukossa 1 on esitetty tiedustelun toteutus.

Osakaskunnista eniten lupia myytiin Pelkosenniemen ja Sodankylan osakaskunnan vesialueille.
Osakaskunnan luvan lunastaneista talouksista paikallisten osuus oli noin 75 % ja
ulkopaikkakuntalaisten noin 25 %. Ulkomaalaisia luvan ostaneiden joukossa oli muutamia. Kitisen
yhteisluvan ostaneista noin 46 % oli paikallisia. Pelkosenniemen osakaskunnan luvalla sai Kitisen
alaosan lisaksi kalastaa myds Yla-Kemijoella, Luirojoella sek& Pelkosenniemen kunnan alueen
jarvilla, joten monet ao. luvan lunastaneista olivat kalastaneet tiedustelualueen ulkopuolella. Osa
vastaajista oli kalastanut useammalla eri lupatyypilla.

Luvan lunastaneita talouksia oli tiedustelualueella yhteensd 599. Kun joukosta poistettiin
ulkomaalaiset ja osoitteettomat henkil6t, voitiin kalastustiedustelu l&hettdd 521 talouteen. Kolmen
kyselykierroksen jalkeen tiedusteluun vastasi 297 taloutta. Huomioiden virheellisten osoite tms.
tietojen vuoksi postin hylkddmat kirjeet saatiin palautusprosentiksi 59 % ja kaikkiaan tavoitettiin 57
% luvan ostaneista talouksista.

Kalastajien kokonaism&éard laskettiin siten, ettd tiedusteluun vastaamattomien henkilGiden
keskuudessa arvioitiin kalastusaktiivisuuden ja -kohteiden jakauma samaksi kuin vastanneiden
keskuudessa. NA&in laajennetuksi kalastaneiden talouksien maardksi saatin yhteensd 408.
Pyyntiponnistuksen ja saaliiden laajennuskertoimet laskettiin samalla perusoletuksella erikseen
osakaskuntien luvan ja yhteisluvan lunastaneille aiemman tiedustelun mukaisesti (Paksuniemi
2014). Metsahallituksen luvalla kalastaneiden antamat vastaukset on siséllytetty tuloksissa
osakaskuntien tietoihin.

Kalastustiedustelun  vastausaineiston lisédksi raportin tulostaulukoihin ja kuviin on lisatty
kirjanpitokalastajien muissa yhteyksissd toimittamat pyyntiponnistus- ja saalistiedot
laajentamattomina. Vuonna 2018 kirjanpitokalastajia oli Vajukosken altaalla kaksi, Matarakosken
altaalla nelja ja Kokkosnivan altaalla kaksi henkilda.
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Taulukko 1. Vuoden 2018 kalastustiedustelun toteutuksen luparyhmakohtaisia perustietoja.

luvan Kitisella ei kalasti laajennettu

lunastaneita tiedusteluja vastauksia palautus tavoitettiin kalastaneita kalastaneita vain sivujoella kalastaneiden

talouksia lahetetty yht. % % % % % Ikm
Pelkosenniemen ok 192 181 95 54,6 52,5 52,6 47,4 0,0 101
Askan ok 35 29 19 70,4 65,5 73,7 15,8 10,5 29
Sodankylan ok 120 88 49 57,6 55,7 61,2 18,4 20,4 98
Sattasen ok 31 23 14 60,9 60,9 43,0 43,0 14,0 18
Petkulan ok 54 46 36 85,7 78,3 50,0 50,0 0,0 27
Metsahallitus 34 34 22 64,7 64,7 90,9 91 0,0 31
Kersilo/Petkula tilanom. 27 21 18 85,7 85,7 44.4 65,6 0,0 12
Kitisen yhteislupa 139 128 60 47,6 46,9 91,7 8,3 0,0 128
Yhteensa (taloudet)* 599 521 297 59,0 57,0 62,6 32,7 4,7 408

*Osa vastanneista talouksista kalasti useammalla kuin yhdelld luvalla, joten "Yhteensd” —rivilla mm. talouksien
lukumaarat ovat pienempia kuin rivisummista laskettuna.

4 KALASTAJIEN JA KALASTUSPAIVIEN MAARA

Seké osakaskuntien luvalla etta Kitisen yhtenaisluvalla kalastaneiden talouksien kokonaismé&arat
eri osa-alueilla (patoaltailla) on esitetty taulukossa 2. Taulukon 1 kalastaneiden talouksien
yhteenlaskettu maaréa (408 taloutta) on huomattavasti pienempi kuin eri osa-alueilla kalastaneiden
talouksien summan maara (483 taloutta). Tama johtuu siita, etta sek& osakaskuntien luvalla etta
yhtendisluvalla kalastaneista talouksista osa oli kalastanut useammalla kuin yhdella osa-alueella.
Osa vastaajista kalasti myds useammalla kuin yhdella lupatyypilla (yhteislupa, osakaskunta).

Osakaskunnan luvalla kalastaneista selvasti suurin osa oli kalastanut Kokkosnivan ja Kurkiaskan
altailla. Matarakosken altaalla kalasti osa-alueista véhiten talouksia. Kaksi vastaajaa ei yksildinyt
tarkasti osa-aluettaan, jossa he kalastivat.

Yhtenaisluvalla kalastaneista talouksista suurin osa kalasti Kurkiaskan ja Kokkosnivan altailla.
Matarakosken altaalla kalastaneiden maara oli pieni, eik&d Kokkonivan alapuolisella alueella
ilmoittanut kalastaneensa yksikaan vastanneista yhtenaisluvalla kalastaneista talouksista.

Koko vastausaineiston perusteella kalastaneiden talouksien osuus (jaettava n=408) eri osa-alueilla
laskevassa jarjestyksessa oli seuraava: Kokkosnivan allas 27 %, Kurkiaskan allas 25 9%,
Kurittukosken allas 19 %, Kelukosken allas 16 %, Vajukosken allas 14 %, Kokkosnivan alapuoli 11
%, Matarakosken allas 6 %.
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Taulukko 2. Osakaskuntien luvalla seka yhtenaisluvalla kalastaneiden talouksien lukuma&ara,
kalastajamaaran keskiarvo taloutta kohti, kalastajien yhteism&ara, kalastuspaivien lukumaaréan
keskiarvo talouksittain seka kalastuspaivien yhteismaara Kitisen osa-alueilla v. 2018.

OSAKASKUNTIEN Kalastaneita Kalastajia/ Kalastajia Kalastuspv.  Kalastuspv
luvalla kalastaneet talouksia talous yhteensé keskiarvo yhteensé
Kurittukosken allas 47 15 71 14,6 682
Vajukosken allas 33 15 49 23,2 768
Matarakosken allas 16 1,7 27 27,3 425
Kelukosken allas 37 1,7 61 15,6 578
Kurkiaskan allas 60 1,7 101 17,5 1055
Kokkosnivan allas 74 1,3 96 13,3 987
Kokkosniva alapuoli 45 14 63 22,6 1013
Osa-alue tuntematon 2 1,0 2 eiilm. eiilm.
Yhteensa 314 15 470 11,7 5508
YHTENAISLUVALLA Kalastaneita Kalastajia/ Kalastajia Kalastuspv. Kalastuspv
kalastaneet talouksia talous* yhteensé keskiarvo yhteensé
Kurittukosken allas 32 1,3 42,0 6,9 225
Vajukosken allas 23 1,3 31,0 9,9 229
Matarakosken allas 9 1,8 17,0 3,3 30
Kelukosken allas 28 1,9 53,0 4,7 131
Kurkiaskan allas 39 2,0 81,0 4,6 181
Kokkosnivan allas 35 1,3 46,0 3,2 111
Kokkosniva alapuoli 0 0 0,0 0,0 0
Osa-alue tuntematon 2 2,0 5,0 9,0 21
Yhteensa 169 1,6 275 3,4 928
YHDISTETTY Kalastaneita Kalastajia/ Kalastajia Kalastuspv.  Kalastuspv
AINEISTO talouksia talous yhteensa keskiarvo yhteensa
Kurittukosken allas 79 15 113 12,3 907
Vajukosken allas 56 14 80 18,3 997
Matarakosken allas 25 1,8 44 18,5 455
Kelukosken allas 65 1,7 114 12,0 709
Kurkiaskan allas 100 18 182 12,4 1236
Kokkosnivan allas 109 1,3 142 10,9 1098
Kokkosniva alapuoli 45 1,4 63 22,6 1013
Osa-alue tuntematon 4 1,3 7 9,0 45
Yhteensa 483 15 745 8,7 6461

Tiedustelussa kysyttin myds kuukausittaisia kalastuspaivid. Kalastuspaivien kokonaismaaré on
laskettu kertomalla aineistosta laskettu kalastuspdivien keskiarvo kalastaneiden talouksien
kokonaismaaralla. Kalastuspaivia kertyi talla tavoin laskien yhteensad 6461 paivad ja useimmin
kalassa kaytiin kesakuukausina (Kuva 2). Loppusyksylla ja alkutalvesta kalastus oli vahaista.
Kuvassa 2 ei ole huomioitu kirjanpitokalastajien kalastuspaivien maaraa.
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Kuva 2. Kalastuspaivien summa kuukausittain Kitisella vuonna 2018.

Kalastuspaivien maara vastannutta taloutta kohden oli suurin touko-kesékuussa, vaikka
toukokuussa kalastaneiden talouksien kokonaismaara oli viela alhainen (Kuva 3). Heindkuussa

vastaajista kalasti arviolta 275 taloutta, mikd oli noin 67 % arvioidusta kalastajien
kokonaismaarasta.
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Kuva 3. Keskimaarainen kalastuspaivien lukumaéra (pylvaat) Kitisella kalastaneilla vuonna 2018.
Viivadiagrammi esittdd kalastusta harjoittaneiden talouksien kokonaisméaran kuukausittain.
Tiedoissa ei kirjanpitokalastusta.



5 PYYDYSTEN KAYTTO

Kurittukosken altaalla kalasti osakaskuntien luvalla 47 taloutta ja siella yleisin pyyntimuoto oli
avovesikauden aikana tapahtuva verkkokalastus, joilla kalasti 67 % talouksista (Taulukko 3).
Taloutta kohti oli keskimaarin 3,6 verkkoa pyynnissé ja kokukertoja oli keskimaarin 11. Katiskalla
kalastettiin niukasti. Vetouistelua harrasti puolet ja pilkkimista neljannes vastanneista.

Taulukko 3. Kurittukosken altaalla pyydysten kayttétiedot vuonna 2018 (osakaskuntien
kalastuslupa).

Pyydys kéyttaneiden  kayttaneitda  pyydyksia pyydyksid  pyyntikertoja pyyntikertoja  pyyntiponn.  pyyntiponn.
lukumaara % pyynn.yht. pyynn ka. yhteensa keskim. yhteensa keskim.
talviverkot 6 13 12 2,1 155 26,5 325 55,5
verkot 31 67 112 3,6 329 10,6 1112 35,7
katiska 4 8 4 1,0 78 20,0 78 20,0
talvikoukut - - - - - -
muut
kéyttaneiden  kayttaneita pyyntikertoja  pyyntikertoja
lukumaara % yhteensé keskim.
vetokalastus 23 50 134 57
muu vapakalastus 6 13 23 4,0
pilkki 12 25 94 8,0

Vajukosken altaalla osakaskuntien luvalla kalasti 33 taloutta. Avovesikaudella verkoilla kalasti 59
% talouksista, mutta talviverkkokalastusta ei ilmoitettu harjoitetun lainkaan (Taulukko 4). Taloutta
kohti verkkoja oli pyynnissd keskim&arin 2,3 kpl ja niitd koettiin keskimaarin 15,5 kertaa
pyyntikauden aikana. Vetokalastusta harrasti 41 % kalastaneista talouksista, joilla kalastuskertoja
oli keskimdarin 7 kpl pyyntikauden aikana. Vajukosken altaalla kalasti myos kaksi
kirjanpitokalastajaa vetouistimella, katiskalla ja koukuilla, mutta heiddn osuus pyynnin
kokonaismaarasta oli verrattain pieni.

Taulukko 4. Vajukosken altaan pyydysten kayttétiedot vuonna 2018 (osakaskuntien kalastuslupa).

Pyydys kéyttaneiden  kaytténeitd  pyydyksia  pyydyksid pyyntikertoja pyyntikertoja pyyntiponn.  pyyntiponn.
lukumaara % pyynn.yht.  pyynnka. yhteensa keskim. yhteensa keskim.
talviverkot - - - - - - -
verkot 19 59 45 2,3 302 15,5 697 35,8
katiska 18 53 35 2,0 364 20,8 739* 39,9
talvikoukut 2 6 2 1,0 6 3,0 30* 3,0
muut - - - - - - -
kéyttaneiden  kayttaneita pyyntikertoja pyyntikertoja
lukumaara % yhteensa keskim.
vetokalastus 14 41 112 74
muu vapakalastus 12 35 162 13,8
pilkki 8 24 29 3,7

*Sarake sisaltaa vastausaineiston lisaksi alueen kirjanpitokalastajien tiedot (yht. 2 hl6a).
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Matarakosken altaalla osakaskuntien luvalla kalasti arviolta vain 16 taloutta. Avovesikauden
verkkokalastusta harrasti 38 % ja talviverkkokalastusta 13 % talouksista (Taulukko 5).
Avovesikaudella pyynnissa oli taloutta kohden keskimé&arin 3,7 verkkoa ja niita koettiin keskim&arin
21 kertaa. Vetokalastusta, muuta vapakalastusta ja pilkkimista kutakin harjoitti 38 % vastanneista.
Matarakosken altaalla kalasti myos nelja kirjanpitokalastajaa heitto- ja vetouistimella sek& verkoilla
ja pilkilla. Heidan kalastuksen maaré oli suunnilleen samaa tasoa kuin tiedusteluun vastanneilla.

Taulukko 5. Matarakosken altaan pyydysten kayttétiedot vuonna 2018 (osakaskuntien
kalastuslupa).

Pyydys kéyttaneiden  kayttdneita  pyydyksia  pyydyksid pyyntikertoja pyyntikertoja pyyntiponn.  pyyntiponn.
lukumaara % pyynn.yht.  pyynnka. yhteensa keskim. yhteensa keskim.
talviverkot 2 13 4 2,0 12 6,0 23 12,0
verkot 6 38 21 3,7 121 20,7 594* 88,7
katiska 4 25 8 2,0 73 18,8 151 38,8
talvikoukut - - - - - - -
muut
kéyttaneiden  kayttaneita pyyntikertoja pyyntikertoja
lukumaara % yhteensa keskim.
vetokalastus 6 38 142+ 18,7
muu vapakalastus 6 38 96* 8,9
pilkki 6 38 22% 3,0

*Sarake sisaltaa vastausaineiston lisaksi alueen kirjanpitokalastajien tiedot (yht. 4 hl6a)

Kelukosken altaalla osakaskuntien luvalla kalasti 37 taloutta. Kalastajamaaralla mitattuna
kalastus painottui uistinkalastukseen. Vetokalastusta harjoitti 47 % ja muuta vapakalastusta 42 %
talouksista (Taulukko 6). Pilkilla kalasti 37 % talouksista. Verkkokalastus painottui selvasti
avovesikauteen (32 %). Koukkukalastusta harjoitti 21 % talouksista, mik& oli selvasti enemman
kuin ylemmilla altailla.

Taulukko 6. Kelukosken altaan pyydysten kayttétiedot vuonna 2018 (osakaskuntien kalastuslupa).

Pyydys kéyttaneiden  kayttaneitd  pyydyksia ~ pyydyksid pyyntikertoja pyyntikertoja pyyntiponn.  pyyntiponn.
lukumaara % pyynn.yht.  pyynnka. yhteensa keskim. yhteensa keskim.
talviverkot 2 5 6 3,0 55 28,0 164 84,0
verkot 12 32 39 3,3 99 8,5 296 25,3
katiska 10 26 16 1,6 179 18,4 306 31,4
talvikoukut 8 21 45 57 43 55 219 28,1
muut - - - - - -
kéyttaneiden  kayttaneita pyyntikertoja pyyntikertoja
lukumaara % yhteensa keskim.
vetokalastus 18 47 92 5,2
muu vapakalastus 16 42 29 6,4
pilkki 14 37 62 4,6

Kurkiaskan altaalla osakaskuntien luvalla kalastaneita talouksia oli 60. Kalastaneiden talouksien
maaran jakautuminen eri pyyntimuotojen kesken oli samankaltainen kuin Kelukosken altaalla,
joskin koukkupyytajien osuus oli selvasti pienempi. Talouksista 48 % harrasti vetouistelua, 39 %



muuta vapakalastusta ja 32 % pilkkimista (Taulukko 7). Avovesikaudella verkkokalastusta 26 % ja
talviverkkopyyntia vain 3 % talouksista.

Taulukko 7. Kurkiaskan altaan pyydysten kayttotiedot vuonna 2018 (osakaskuntien kalastuslupa).

Pyydys kéyttaneiden  kayttaneitd  pyydyksia  pyydyksid pyyntikertoja pyyntikertoja pyyntiponn.  pyyntiponn.
lukumaara % pyynn.yht.  pyynnka. yhteensa keskim. yhteensa keskim.
talviverkot 2 3 4 2,0 29 15,0 58 30,0
verkot 16 26 30 1,9 101 6,5 185 11,8
katiska 19 32 39 2,0 253 13,0 582 29,9
talvikoukut 6 10 27 4,7 27 4,7 125 21,3
muut - - - - - -
kéyttaneiden  kayttaneita pyyntikertoja pyyntikertoja
lukumaara % yhteensa keskim.
vetokalastus 29 48 219 75
muu vapakalastus 23 39 174 75
pilkki 19 32 154 79

Kokkosnivan altaalla osakaskuntien luvalla kalasti 74 taloutta, joista puolet harrasti
vetokalastusta. Taloutta kohden vetouistelemassa kaytiin keskimdarin 5 kertaa kauden aikana.
Avovesikaudella verkoilla k&vi 39 % talouksista ja heilla oli keskimaarin 3,9 verkkoa pyynnissa,
joita koettiin vajaa 12 kertaa pyyntikauden aikana (Taulukko 8). Katiskapyyntida harrasti 37 %
kalastaneista ja keskimaarin heilld oli pyynnissa 2,3 katiskaa, joita koettiin keskimaarin 16 kertaa.
Kokkosnivan altaalla kalasti myos kaksi kirjanpitokalastajaa, joista toinen harjoitti katiska- ja toinen
talviverkkopyyntia. Molemmat naistéd kalastivat aktiivisesti, mikd kasvatti pyyntimdaraarvioita
merkittavasti.

Taulukko 8. Kokkosnivan altaan pyydysten kayttotiedot vuonna 2018 (osakaskuntien
kalastuslupa).

Pyydys kéyttaneiden  kaytténeitd  pyydyksia pyydyksid  pyyntikertoja pyyntikertoja  pyyntiponn.  pyyntiponn.
lukumaara % pyynn.yht. pyynn ka. yhteensa keskim. yhteensa keskim.
talviverkot 1* 1* - - - 1753 1753
verkot 29 39 113 3,9 347 11,9 1863 63,7
katiska 27 38 62 2,3 426 15,6 2670* 43,6
talvikoukut 6 8 35 6,0 45 7,7 296 50,7
muut 2 3 2 1,0 12 6,0 12 6,0
kéyttaneiden  kaytténeitd pyyntikertoja  pyyntikertoja
lukumé&éra % yhteensé keskim.
vetokalastus 37 50 193 52
muu vapakalastus 25 34 86 34
pilkki 19 26 82 4,2

*Sarake sisaltaa vastausaineiston lisaksi alueen kirjanpitokalastajien tiedot (yht. 2 hl6&).
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Kokkosnivan voimalaitoksen alapuolisella jokiosuudella kalasti osakaskuntien luvalla 45
taloutta. Suosituin pyyntimuoto oli vetokalastus, jota harjoitti 65 % kalastaneista (Taulukko 9).
Taloutta kohden vetokalassa kaytiin keskim&arin 12 kertaa kauden aikana. Muuta vapapyyntia
(heitto- ja perhokalastus ja onkiminen) harrasti 30 % kalastaneista. Pyyntikertoja heille kertyi
kauden aikana keskimaarin noin 5 kpl. Avovesikaudella verkkokalastusta harjoitti 26 %
kalastaneista ja taloutta kohti oli keskimaéarin 3,2 verkkoa pyynnissa ja kokukertoja oli keskimaarin
10 kpl.

Taulukko 9. Kokkosnivan altaan alapuolisen jokiosuuden pyydysten kayttétiedot vuonna 2018
(osakaskuntien kalastuslupa).

Pyydys kéyttaneiden kayttaneitd  pyydyksid  pyydyksid pyyntikertoja pyyntikertoja pyyntiponn.  pyyntiponn.
lukumaara % pyynn.yht.  pyynn.ka. yhteensa keskim. yhteensa keskim.
talviverkot 8 17 21 2,8 129 16,5 355 455
verkot 12 26 38 3,2 122 10,4 417 35,6
katiska 16 35 43 2,8 291 18,7 825 52,9
talvikoukut 8 17 33 4.3 84 10,8 444 57,0
kéyttaneiden kayttaneitd pyyntikertoja pyyntikertoja
lukumaara % yhteensa keskim.
vetokalastus 29 65 352 12,0
muu vapakalastus 14 30 66 4,9
pilkki 8 17 41 53

Kitisen yhtenéaisluvalla kalasti tiedustelualueella arviolta 127 taloutta. Valtaosa yhtenaisluvalla
kalastaneista harjoitti vetokalastusta (65 %) ja muuta vapakalastusta (heitto- ja perhokalastus ja
onkiminen) (75 %). Taloutta kohti vetokalassa kaytiin keskim&arin noin 5 kertaa kauden aikana.
Pilkkimista harrasti 15 % vastanneista (Taulukko 10). Avovesikaudella verkkokalastusta harjoitti 9
% kalastaneista ja taloutta kohti oli keskim&arin 3 verkkoa pyynnissé ja niita koettiin keskimaarin
noin 8 kertaa kauden aikana. Osa yhtenaisluvalla kalastaneista kalasti myds osakaskuntien luvalla.

Taulukko 10. Kitisen yhtenaisluvalla kalastaneiden pyydysten kayttdtiedot vuonna 2018.

kéyttaneiden kéyttaneita pyydyksia pyydyksid  pyyntikertoja pyyntikertoja pyyntiponn.  pyyntiponn.

lukumaara % pyynn.yht. pyynn ka. yhteensa keskim. yhteensa keskim.
verkot 12 9 35 3,0 88 7,6 280 24,2
katiska 7 5 9 1,3 64 9,2 90 13,0
talvikoukut 2 2 12 50 12 50 58 25,0

kéyttaneiden kéyttaneitd ~ pyyntikertoja  pyyntikertoja

lukumaara % yhteensa keskim.
vetokalastus 83 65 394 47
muu vapakalastus 9 75 463 4,9

pilkki 19 15 65 3,5




11

Vuonna 2018 verkkokalastuksen pyyntiponnistus oli suurin Kokkosnivan altaalla ja toiseksi suurin
Kurittukosken altaalla. Kokkosnivan altaalla talviverkkokalastuksen pyyntiponnistus oli selvasti
muita alueita suurempi, mutta aineisto kéasitti vain yhden aktiivisen kalastajan pyyntitiedot.

Vetouistelun pyyntikertojen maara oli suurin Kokkosnivan alapuolella, seuraavaksi suurin
Kurkiaskan ja kolmanneksi suurin Kokkosnivan ja Kurittukosken altailla. Muu vapakalastus oli
merkittavintd Vajukosken ja Kurkiaskan altailla. Pilkkimistéa harrastettiin eniten Kurkiaskan altaalla
ja seuraavaksi eniten Kurittukosken ja Kokkosnivan altailla. Pyyntiponnistuksen alueittainen
jakautuminen prosentteina on esitetty taulukossa 11 ja kuvassa 4.

Taulukko 11. Pyyntiponnistuksen alueittainen jakautuminen (% pyynti-/kokukerroista)
pyydyksittain Kitisellda vuonna 2018. Kirjanpitokalastuksen tiedot sisaltyvat aineistoon.

Kokkosnivan Kokkosnivan Kurkiaskan Kelukosken Matarakosken Vajukosken Kurittukosken Yhteensé

Pyydys alapuoli allas allas allas allas allas allas %
talviverkot 8 79 1 4 1 0 7 100
verkot 8 35 4 6 13 13 21 100
katiska 12 60 9 4 2 11 1 100
talvikoukut 37 25 11 23 0 4 0 100
rysd 0 100 0 0 0 0 0 100
vetokalastus 23 15 17 8 12 10 14 100
muu vapakalastus 6 11 22 12 14 27 8 100
pilkki 8 16 29 16 5 9 17 100

100 %

90 % -

80% -+--- ... Kurittukoski
. = Vajukoski

m Matara

0% -

60%

Kelukoski

50% -

100
m Kurkiaska

0% 4

m Kokkosniva
0% +--

m Kokkosnivan ap.
20% -+

10% L 23 1
6
0% - T T T T
talviverkot verkot Katiskat koukut rysé vetokalastus muu pilkki
vapakalastus

Kuva 4. Pyyntiponnistuksen alueittainen jakautuminen (%) pyydyksittéin Kitisella vuonna 2018.
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6 SAALIS

6.1 Saalis osakaskuntien kalastusluvalla

6.1.1 Kurittukosken allas

Kurittukosken altaalla osakaskuntien luvalla kalastaneiden kokonaissaalis oli 1 530 kg.
Verkkokalastuksen osuus kokonaissaaliista oli 71 % (Taulukko 12). Verkoilla saatiin saaliiksi
kaikkia yleisimpia saalislajeja, mutta erityisesti taimenta, siikaa ja haukea. Katiskan osuus saaliista
noin 14 %, samoin vapavalineiden yhteenlaskettu saalisosuus. Kokonaissaalin massasta
suurimman osan muodostivat taimen (27 %), ahven (19 %), hauki (18 %) ja siika (17 %).
Peledsiian osuus saaliista oli noin 9 %. My6s harjuksia ja kirjolohia saatiin vahaisia maaria.

Taulukko 12. Osakaskuntien kalastusluvalla kalastaneiden saalis lajeittain Kurittukosken altaalla
vuonna 2018.

Pyydys Pyydystd siika peled taimen harjus hauki made ahven kirjo- sarki- muut  Yht %

kayttaneita lohi  kalat (kg)
talviverkot 6 97 78 19 2 33 9 2 2 0 0 243 159
verkot 31 165 57 295 15 174 59 75 6 0 0 847 554
katiska 4 0 0 0 0 21 0 156 0 39 0 216 141
vetokalastus 23 0 0 90 0 41 0 4 4 0 0 138 9,0
muu vapakalastus 6 0 0 2 0 0 0 0 0 2 0 4 0,3
pilkki 12 0 0 8 16 0 0 58 0 0 0 82 54
Yhteensa 263 135 414 32 2710 68 295 12 41 0 1530 100
% 172 88 271 21 176 45 193 08 2,7 0,0 100

6.1.2 Vajukosken allas

Vajukosken altaalla osakaskuntien luvalla kalastaneiden kokonaissaalis oli 1299 kg (Taulukko 13).
Saaliista valtaosa pyydettiin avovesikaudella verkoilla (41 %) ja katiskoilla (28 %). Vetokalastuksen
saalisosuus oli 9 % ja muun vapakalastuksen (heitto- ja perhokalastus ja onkiminen) saalisosuus
18 %.

Hauen osuus kokonaissaaliista oli 45 % ja eniten haukea saatiin verkoilla. My6s katiskan ja
heittovavan osuus haukisaaliista oli suuri. Ahven oli toiseksi runsain saalislaji n. 30 % osuudella.
Ahvensaaliista pddosa saatiin tyypillisesti katiskalla. Kirjolohi nousi kolmanneksi runsaimmaksi
saalislajiksi 9 % saalisosuudella. Siikaa saatiin saaliiksi verraittain vahan (4 %). Taimenen osuus
saaliista oli noin 5 %. Harjuksen saalis oli niukka, eikd madetta ilmoitettu saadun saaliiksi lainkaan.
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Taulukko 13. Osakaskuntien kalastusluvalla kalastaneiden saalis lajeittain Vajukosken altaalla
vuonna 2018.

Pyydys Pyydystd siika peled taimen harjus hauki made ahven Kkirjo- sarki- muut Yht. %
kayttaneita lohi  kalat (ka)
verkot 19 44 12 64 4 254 0 37 97 17 0 529 40,7
katiska* 18 0 0 0 0 141 0 227 0 0 0 368 283
talvikoukut* 2 0 0 0 0 8 0 0 0 0 0 8 0,6
vetokalastus* 14 0 0 0 0 66 0 38 16 0 0 120 9,2
muu Vapaka|a3tus 12 0 0 6 0 113 0 72 6 35 0 232 17,8
pilkki 8 0 0 0 12 5 0 10 0 15 0 42 33
Yhteensa 44 12 70 16 588 0 384 119 67 0 1299 100
% 34 09 54 13 452 00 295 92 51 00 100

* Sisaltaa vastausaineiston lisiksi alueen kirjanpitokalastajien saalistiedot (yht. 2 hl5a).

6.1.3 Matarakosken allas

Matarakosken altaalla osakaskuntien luvalla kalastaneiden kokonaissaalis oli vain 669 kg, josta
avovesikauden verkkopyynnin osuus oli 43 % ja talvipyynnin 4 % (Taulukko 14). Katiskalla saatiin
20 % kokonaissaaliista. Vapapyynnin saaliosuus oli 33 %, josta pilkinnan osuus oli vain 2 %.

Massamaardisesti runsain saalislaji oli kirjolohi (28 %) ja toiseksi runsain hauki (23 %).
Kirjolohisaalis saatiin pd&asiassa vetouistimella ja verkoilla. Taimenen osuus saaliista oli niin ik&&n
huomattava (15 %). Siikaa saatiin melko vahan lahinn& verkoilla. Harjuksia saatiin l&ahinn&
satunnaisesti. Sarkikalojen osuus saaliista oli suurempi kuin kahdella ylemmalla altaalla.

Taulukko 14. Osakaskuntien kalastusluvalla kalastaneiden saalis lajeittain Matarakosken altaalla
vuonna 2018.

Pyydys Pyydystd siika peled taimen harjus hauki made ahven kirjo- sarki- muut Yht. %

kayttaneet lohi kalat (kg)
talviverkot 2 0 0 0 0 19 8 0 0 0 0 27 4,1
verkot* 6 27 37 33 2 78 0 19 80 12 0 287 428
katiska 4 0 0 0 0 43 6 19 0 68 0 136 204
vetokalastus* 6 0 0 19 0 9 0 2 95 0 0 124 185
muu vapakalastus* 6 0 0 49 1 5 0 7 14 2 4 81 12,1
pilkki* 6 0 0 0 0 0 0 10 0 4 0 14 2,1
Yhteensa 27 37 100 3 154 14 57 188 86 4 669 100
% 40 55 150 04 230 20 85 281 128 06 100

* Sisaltaa vastausaineiston lisiksi alueen kirjanpitokalastajien saalistiedot (yht. 4 hl5a).



6.1.4 Kelukosken allas
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Kelukosken altaalla osakaskuntien luvalla kalastaneiden kokonaissaalis oli 1059 kg. Saaliista
pyydettiin verkoilla noin 29 %, josta avovesipyynnin osuus oli 18 % (Taulukko 15). Katiskan osuus
kokonaissaalista oli korkea, noin 41 %. Koukkupyydyksilla kalastettiin vahaisissa maarin ja taméan
pyyntimuodon osuus saaliista oli noin 4 %. Vapakalastuksen yhteenlaskettu saalisosuus oli 26 %.

Saaliista pddosan muodostivat hauki (41 %) ja ahven (37 %). Muiden lajien saalisosuudet olivat
melko vahaisia. Sarkikalojen osuus kokonaissaaliista oli 7 % ja taimenen 6 %. Siian osuus oli vain
noin 2 %, eika peledsiikaa tai harjusta ilmoitettu saadun saaliiksi lainkaan. Kirjolohisaalis oli melko

vahainen.

Taulukko 15. Osakaskuntien kalastusluvalla kalastaneiden saalis lajeittain Kelukosken altaalla

vuonna 2018.

Pyydys Pyydystd siika peled taimen harjus hauki made ahven kirjo- sérki- muut Yht. %

kayttaneita lohi kalat (kg)
talviverkot 2 9 0 4 0 97 4 1 0 0 0 115 109
verkot 12 10 0 29 0 92 3 25 12 16 0 186 17,6
katiska 10 0 0 0 0 136 4 263 0 33 0 436 412
talvikoukut 8 0 0 6 0 4 37 0 0 0 0 47 4.4
vetokalastus 18 0 0 16 0 58 0 38 8 0 0 120 113
muu vapakalastus 16 0 0 12 0 43 0 20 6 10 0 91 8,6
pilkki 14 0 0 0 0 0 0 47 0 18 0 64 6,1
Yhteensa 19 0 66 0 431 48 394 26 76 0 1059 100
% 18 00 6,2 00 40,7 45 372 24 72 00 100

6.1.5 Kurkiaskan allas

Kurkiaskan altaalla osakaskuntien luvalla kalastaneiden kokonaissaalis oli 953 kg (Taulukko 16).
Kokonaissaaliista pyydettiin verkoilla noin 19 % ja katiskoilla 27 %. Vapapyynnin yhteenlaskettu
saalisosuus, 51 %, oli selvasti suurempi kuin muilla osa-alueilla. Runsaimmat saalislajit olivat hauki
(43 %) ja ahven (21 %). Sarkikalojen osuus oli 18 % Lohikaloista eniten saatiin kirjolohta (9 %),
muiden lohikalojen saalis oli hyvin niukka.

Taulukko 16
vuonna 2018.

. Osakaskuntien kalastusluvalla kalastaneiden saalis lajeittain Kurkiaskan altaalla

Pyydys Pyydystd  siika peled taimen harjus hauki made ahven kirjo- sérki- muut Yht. %

kayttaneita lohi kalat (kg)
talviverkot 2 0 0 0 0 10 10 6 0 0 0 25 2,7
verkot 16 4 0 12 2 79 4 38 4 10 0 153 16,0
katiska 19 0 0 0 0 99 7 85 0 70 0 261 274
talvikoukut 6 0 0 0 0 0 il 0 0 0 0 31 33
vetokalastus 29 0 0 2 0 156 0 47 40 0 0 245 257
muu vapakalastus 23 0 0 1 5 60 0 7 38 5 1 117 12,2
pilkki 19 5 0 0 4 2 3 22 0 84 1 121 12,7
Yhteensa 9 0 15 11 406 55 204 82 170 2 953 100
% 10 0,0 15 11 426 58 214 86 178 02 100
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6.1.6 Kokkosnivan allas

Kokkosnivan altaalla osakaskuntien luvalla kalastaneiden kokonaissaalis oli 3995 kg (Taulukko
17). Verkkokalastuksen saalisosuus oli 42 %, katiskapyynnin 37 % ja vapavalineiden (ml. pilkki) n.
20 %. Koukkupyydyksia kaytettiin vahaisissa maarin ja niilla saatiin yksinomaan madetta. Selvasti
runsain saalislaji oli hauki (44 %) ja toiseksi runsain ahven (33 %). Kirjolohen osuus saaliista oli
noin 7 % ja sarkikalojen 8 %. Harjuksia ei ilmoitettu saadun saaliiksi. Taimenen ja siian osuus
saaliista oli vahéinen (< 2 %).

Taulukko 17. Osakaskuntien kalastusluvalla kalastaneiden saalis lajeittain Kokkosnivan altaalla
vuonna 2018.

Pyydys Pyydystd siika peled taimen harjus hauki made ahven kirjo- sérki- muut Yht. %

kayttaneita lohi kalat (kg)
talviverkot* 1 0 0 0 0 266 97 0 22 0 0 385 9,6
verkot 29 43 4 46 0 618 58 173 187 164 0 1293 324
katiska* 27 0 0 0 0 491 18 868 0 102 4 1481 371
talvikoukut 0 0 0 0 0 53 0 0 0 0 53 1,3
muut 2 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 2 0,0
vetokalastus 37 4 0 7 0 294 0 124 78 4 0 510 12,8
muu vapakalastus 25 0 0 7 0 36 0 53 10 10 2 118 3,0
pilkki 19 0 0 0 0 32 0 98 0 23 0 153 38
Yhteensa 47 4 60 0 1737 225 1318 297 303 5 3995 100
% 12 01 15 00 435 56 330 74 76 01 100

* Sisaltaa vastausaineiston lisaksi alueen kirjanpitokalastajien saalistiedot (yht. 2 hl6a).

6.1.7 Kokkosnivan alapuoli

Kokkosnivan alapuolella osakaskuntien luvalla kalastaneiden kokonaissaalis oli 2534 kg
(Taulukko 18). Tamé osa-alue oli ainoa, jossa verkkopyynnin saaliista pagosa saatiin talvella (32
%). Tuolloin kalastus kohdistui pd&asiassa mateeseen, joka oli hauen (34 %) jalkeen toiseksi
runsain saalislaji 25 % osuudella. Kesaverkkopyynnisséd yleisin saalislaji oli hauki. Muita
saalismaaralla mitaten merkittavia lajeja olivat ahven (22 %) ja kirjolohi (12 %). Muiden lohikalojen
saaliit olivat niukkoja.

Taulukko 18. Osakaskuntien kalastusluvalla kalastaneiden saalis lajeittain Kokkosnivan
alapuolisessa Kitisesséa vuonna 2018.

Pyydys Pyydystd siika peled taimen harjus hauki made ahven kirjo- sarki- muut Yht. %
kayttaneita lohi kalat (kg)
talviverkot 8 2 0 0 0 171 530 12 14 68 0 797 315
verkot 12 21 0 2 4 246 0 58 31 15 12 389 153
katiska 16 0 0 0 0 86 23 331 0 25 0 466 184
talvikoukut 8 0 0 0 0 20 68 0 0 0 0 89 35
vetokalastus 29 0 0 0 0 286 0 117 209 O 6 619 244
muu vapakalastus 14 0 0 6 0 53 0 23 53 4 0 138 54
pilkki 8 0 0 0 0 0 0 19 0 18 0 37 15
Yhteensa 23 0 8 4 862 622 561 307 130 18 2534 100

% 0,9

o
o
o
w
o
N

340 245 221 121 51 07 100
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6.2 Saalis Kitisen yhtenaisluvalla

Kitisen yhtenaisluvan oli lunastanut 139 taloutta, joista tiedustelualueella arvioitiin kalastaneen 128
taloutta. Yhtendisluvalla kalastaneiden kokonaissaalis oli 1577 kg, josta lahes 80 % saatiin
vapakalastusvalineilla ja etenkin vetokalastamalla (Taulukko 19). Verkoilla saatiin saaliista 13 %.
Selvasti yleisimmat saalislajit olivat hauki (48 %) ja ahven (21 %). Lohikalojen yhteenlaskettu
saalisosuus oli 22 %, josta yli puolet koostui kirjolohesta ja hieman pienempi osuus taimenesta.
Harjussaalis oli hyvin niukka, samoin siikasaalis.

Taulukko 19. Kitisen yhtenaiskalastusluvalla kalastaneiden saalis lajeittain Kitisessa vuonna 2018.

Pyydys Pyydystd siika peled taimen harjus hauki made ahven kirjo- sarki- muut Yht. %

kayttaneita lohi kalat (kg)
verkot 12 12 4 33 1 110 5 5 36 0 0 207 131
katiska 7 0 0 0 0 22 16 52 0 14 2 107 68
talvikoukut 2 0 0 0 0 5 0 0 0 0 0 5 0,3
vetokalastus 83 0 0 66 0 417 0 117 54 7 0 660 419
muu vapakalastus 95 0 0 43 0 175 0 84 97 51 1 450 286
pilkki 19 2 0 0 0 34 0 63 0 44 0 142 90
eiilm. 2 0 0 0 0 0 0 6 0 0 0 6 04
Yhteensa 14 4 142 1 762 22 327 186 116 3 1577 100
Osuus % 09 03 9,0 01 483 14 207 118 74 02 100

6.3 Koko Kitinen

Kitisen osa-alueiden yhteenlaskettu kokonaissaalis oli vuonna 2018 noin 14 tonnia. Verkoilla tuosta
saaliista pyydettin 39 % (talvipyynti n. 11 %), katiskoilla 25 % ja vapapyydyksilla 34 %.
Vapakalastuksessa yleisimmin harjoitettiin vetokalastusta, jonka saalisosuus oli 20 % (Taulukko
20).

Pelkastddn hauen ja ahvenen osuus oli yhteensd 64 % kokonaissaaliista. Haukisaaliista
merkittdvin osa saatiin avovesikaudella verkoilla ja vetouistelemalla. Myos katiskan ja heittovavan
osuus haukisaaliista oli merkittava. Ahvensaaliista yli puolet saatiin katiskalla loppuosan saaliista
jakaantuessa melko tasaisesti eri pyyntimuotojen kesken.

Séarkikalojen saalisosuus oli 8 % ja mateen 7,5 %. Madesaaliista paaosa saatiin talviverkoilla ja
selvasti pienempi osa talvikoukuilla. Velvoiteistutuksissa kaytettyjen lajien siian, taimenen,
kirjolohen ja harjuksen yhteenlaskettu saalisosuus oli noin 19 %. Siikasaalis saatiin lahes
yksinomaan verkoilla, kun taas taimenen saaliista verkkojen osuus oli 64 %. Kirjolohen saaliista
verkkojen osuus oli 37 %.
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Taulukko 20. Pyydysten kayttotiedot sekd niilla Kitisestd saatu saalis lajeittain vuonna 2018.
Taulukkoon lisatty myds kirjanpitokalastajien ilmoittama saalis (1283 kQ).

Pyydys Pyyd. pyynti Pyynti siika peled taimen harjus hauki made ahven kirjo- séarki- muut  Yht %
pyyn.  -krt  -ponn. lohi  kalat (kg)
talviverkot 45 362 2636 108 78 23 2 597 657 20 37 68 0 1592 114
verkot 415 1444 5207 326 113 514 26 1651 129 427 454 229 12 3880 27,7
katiska 206 1651 5266 0 0 0 0 1040 74 2002 0 352 5 3473 248
talvikoukut 147 207 1121 0 0 6 0 37 189 0 0 0 0 232 1,7
muut 2 11 11 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 2 0,0
eiilm. 2 6 6 0 0 0 0 0 0 6 0 0 0 6 0,0
vetokalastus 1746 4 0 199 0 1444 0 486 512 167 6 2818 20,1
muu vapak. 1133 0 0 125 6 484 0 266 223 119 8 1230 88
pilkki 596 7 0 8 32 73 3 425 0 205 1 754 54
Yhteensi 445 191 876 65 5326 1053 3633 1227 1139 32 13987
Osuus % 3,2 14 6,3 05 381 75 260 88 8,1 0,2 100

Kitisen eri osa-alueilta pyydettya saalista kalalajeittain sek& niiden suhteellista osuutta on
havainnollistettu kuvissa 5 ja 6, joihin sisaltyy seka osakaskuntien luvalla ettd yhtenaisluvalla
harjoitettu kalastus.

Vuonna 2018 Kitisen osa-alueista eniten saalista saatiin Kokkosnivalta, jossa selvind valtalajeina
olivat hauki ja ahven. Vahiten saalista saatiin Matarakoskelta. Istutettavien lohikalojen saalisosuus
oli suurin Kurittukoskella (47 %) ja Matarakoskella (42 %) seka pienin Kelukoskella (11 %).
Matarakosken alapuolisilla altailla lohikalojen saalisosuus vaihteli siten 11 — 15 %:n valilla.
Taimenen ja siian saalisosuudet olivat selvasti suurimpia Kurittukosken altaalla. Siella saaliissa ei
kuitenkaan esiintynyt juurikaan kirjolohta, joka oli runsaimmillaan Matarakosken saaliissa.
Kokonaisuutena kolme ylintd allasta Kurittukoski, Vajukoski ja Matarakoski olivat lohikalojen
kalastuksen kannalta tarkeimpia alueita. Alemmilla altailla lohikalojen saalis koostui paaasiassa
kirjolohesta.
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Kurittukoski Vajukoski Matarakoski Kelukoski Kurkiaska Kokkosniva Kokkosnivanap Tuntematon

Kuva 5. Vuoden 2018 saaliit (kg) kalalajeittain Kitisen eri osa-alueilla. Kirjanpitokalastuksen saalis
mukana.
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Kuva 6. Vuoden 2018 saaliin suhteellinen osuus (% kokonaissaaliin massasta) kalalajeittain
Kitisen eri osa-alueilla.

6.4 Kitiseen laskevien sivujokien saaliit

Tiedustelussa kysyttiin myods Kitiseen laskevien sivujokien saalista, vapakalastuksen seka verkko-
ym. seisovien pyydyksien pyyntipédivida. Vastauksia saatiin kaikkiaan 42 taloudesta, joista 38 ol
kalastanut osakaskuntien luvalla ja 4 oli kalastanut yhtendisluvalla. Tiedusteluun vastanneista 14
taloutta ilmoitti kalastaneensa pelkéstaan sivuvesissd ja arviolta sivuvesissd oli kalastellut
yhteensa 84 taloutta.

Sivujoista yleisimmin kalastettiin Jeesitjoella, missa kalasti arviolta 36 taloutta. Seuraavaksi eniten
kalastajia oli Sattasjoella (14 taloutta) ja Kelujoella (10 taloutta). Kayrasjoella ja Ala-Postojoella
kalasti kummassakin arviolta 6 taloutta. Muiden jokien kalastajamaaraarviot vaihtelivat 2-4
talouden valilla.

Sivujoilla kalastus oli padasiassa heittokalastusta. Verkoilla oli kalastettu Jeesiojoella, Sattasjoella,
Kelujoella, Ala-Postojoella ja Luirojoella.

Sivuvesien kokonaissaalis oli vuonna 2018 arviolta 953 kg, josta Jeesidjoen osuus oli 37 %.
Jeesidjoelta saatiin runsaimmin haukea, mutta my0s harjusta, siikaa, kirjolohta ja vdhdisemmissa
madrin taimenta. Seuraavaksi eniten kalaa oli saatu Luirojoelta (142 kg). Siella padosa saaliista
koostui ahvenesta, hauesta ja hieman vahemmissa maarin harjuksesta. Taimenia Luirojoesta ei
ilmoitettu saadun. Kelujoen saalismaara ja —lajisto oli samankaltainen kuin Luirojoessa. Sattasjoen
kokonaissaalis oli suhteellisen véhainen (75 kg), mutta saaliissa esiintyi kuitenkin melko runsaasti
harjusta ja taimentakin saatiin enemman kuin Jeesidjoesta.

Jokikohtaiset kalastajamaarat, kalastuspaivat ja saaliit on esitetty taulukossa 21.



19

Taulukko 21. Sivujokien kalastajaméarat, kalastuspaivét ja kalansaalis vuonna 2018.

Kalastaneita Pyyntipaivien Arvioitu

talouksia arviolta lukumé&éra saalis (kg)

yht. Vapa Verkko | Vapa Verkko |siika taimen harjus hauki made ahven Kkirjol sarkik. muut Yht | %
Jeesidjoki 36 32 8 285 52 |36 76 428 171 6 51 264 16 0 357|374
Sattasjoki 14 12 8 72 20 0 15 32 16 0 2 0 10 0 75179
Kelujoki 10 8 2 30 4 0 0 46 46 0 15 0 50 0 116|121
Kayrasjoki 6 6 0 14 0 0 1 2,4 0 0 0 3 0 1 7108
Ala-Korpijoki 2 2 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 |00
Ala-Postojoki 6 6 2 44 10 0 10 21 4 2 0 2 40 0 79|83
Ala-Vaalajoki 2 2 0 12 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 3 103
Kairijoki 2 2 0 40 0 0 0 0 0 0 0 0 4 10 | 10
Koserusoja 2 2 0 6 0 0 4,6 2,4 0 0 0 0 0 0 0,7
Kylajoki 2 2 0 20 0 0 6 0 0 0 2 0 0 0 0,8
Liesijoki 2 2 0 2 0 0 0 6 2 0 8 0 0 0 16| 17
Luirojoki 4 4 2 70 20 0 0 20 40 0 80 2 0 0 142149
Orajoki 4 4 0 8 0 0,2 0 2,2 0 0 2 0 1 0 5 |06
Pomojoki 4 4 0 10 0 0 2 6 0 0 0 0 4 0 12|13
Rovajoki 2 2 0 12 0 0 4 2 0 0 0 0 0 6 | 0,6
Soasjoki 4 4 0 20 0 0 24 28 0 0 0 0 0 52|55
Vaalujoki 2 2 0 20 0 0 0 0 0 0 48 0 0 0 48 | 50
Yla-Postojoki 2 2 0 4 0 0 0 10 0 0 0 0 0 0 1010
Yhteensa 84 76 22 671 106 |362 772 185 279 8 208 334 121 5 953|100
%-0suus - 90 26 |- - 38 81 195 293 08 218 35 127 05 100

6.5 Mielipidekysymykset

Tiedustelulomakkeissa kalastajia pyydettiin arvioimaan erindisten kalastusta mahdollisesti
haittaavien tekijoiden merkittavyyttd. Vuoden 2018 tiedustelussa yksittédinen vastaaja saattoi antaa

tiedot useamman osa-altaan osalta, mika todennakoisesti paransi tulosten yleistettavyytta.

Kitisellda verkkojen likaantumista piti suurena haittana 25 % ja kohtalaisena haittana 20 %
vastaagjista. "En osaa sanoa" vastauksien osuus oli korkea useimmilla osa-alueilla (Kuva 7).
Verkkojen limoittuminen koettiin kalastusta haittaavaksi tekijaksi hieman useammin Kokkosnivan

alapuolisella alueella, muutoin osa-alueiden valilla ei ollut kovin suuria eroja nakemyksissa.
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Verkkojen likaantuminen
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Kuva 7. Vastausjakaumat verkkojen limoittumishaittaa koskevaan kysymykseen. Osa-alueen
nimen perassa suluissa vastanneiden lukumaara.

Kitisella virtausvaihteluiden kalastukselle aiheuttamia haittoja pidettiin useammin suurina avovesi-
kuin talvikaudella (Kuva 8). Vastanneissa oli kuitenkin jonkin verran vahemman talvella
kalastaneita (eos 45 %), joten tulos ei ollut taysin vertailukelpoinen. Kokkosnivan alapuolisella
alueella virtauksen vaihtelu haittasi kalastusta selvasti useammin kuin muilla altailla. Kokkosnivan
altaalla haittoja pidettiin sité vastoin hieman vahaisempina kuin muilla altailla.

Vedenkorkeuden vaihtelun kalastushaittojen vastausjakaumat olivat pitkalti samankaltaisia kuin
virtausvaihteluiden osalta (Kuva 9). Tassakin kohdassa muista altaista selvimmin erottui
Kokkosnivan alapuolinen alue.
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Virtauksen vaihtelu avovesikaudella ja jadkannen aikana
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Kuva 8. Vastausjakaumat avovesikauden virtauksen vaihteluun koskevaan kysymykseen. Osa-

alueen nimen perassa suluissa vastanneiden lukumaara.
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Vedenkorkeuden vaihtelu avovesikaudella ja jadkannen aikana
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Kuva 9. Vastausjakaumat avovesikauden aikaisen vedenkorkeuden vaihteluun koskevaan
kysymykseen. Osa-alueen nimen perassa suluissa vastanneiden lukumaara.

Kalastuksen valvonnan riittavyyden koettiin olevan Kitisella padasiassa hyvalla tasolla. Vastaajista
valvonnan riittavyytté piti erinomaisena 8 %, hyvana 30 %, tyydyttdvana 19 % ja ainoastaan 9 %
huonona (Kuva 10). Kantaansa tdhan ei osannut esittdd 34 % vastaajista, mika saattoi viitata
kalastuksen satunnaisuuteen ja siihen, ettd valvontatapahtumia ei ollut sattunut omalle kohdalle.
Kokkosnivan altaalla valvonnan riittdvyyttd piti huonona 17 % vastaajista, mik& oli hieman
enemman kuin muilla osa-alueilla.



23

Kalastuksenvalvonnan riittavyys
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Kuva 10. Vastausjakaumat kalastuksen valvonnan riittavyyttda koskevaan kysymykseen. Osa-
alueen nimen perassa suluissa vastanneiden lukumaara.

Kalastuslupien saatavuus oli vastaajien mielesta paaasiassa hyva tai erinomainen. Huonona lupien
saatavuutta piti vain pieni osa vastaajista. Tassa kohdassa "en osaa sanoa” —vastausten maara oli
hyvin vahéinen (Kuva 11).
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Kuva 11. Vastausjakaumat kalastuslupien saatavuutta koskevaan kysymykseen. Osa-alueen
nimenperassa suluissa vastanneiden lukumaara.
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Kitisella kalaistutusten tuloksellisuutta piti hyvana tai erinomaisena yhteensa 16 % vastaajista.
Tyydyttavana istutusten tuloksellisuutta piti 29 % ja huonona 34 % vastaajista. 21 % vastanneista
ei osannut muodostaa tasta kantaansa (Kuva 12).

Vuonna 2018 tyytyvaisyys kalaistutusten tuloksellisuuteen oli suurin kolmella ylimmalla osa-
alueella, Matarakosken, Vajukosken ja Kurittukosken altaalla. Yhteista ndille alueille oli se, etta
niiden kokonaissaaliista istutetut lohikalat muodostivat suuremman osuuden kuin alemmilla altailla.
Havaintoaineistolle oli ominaista vastausten suuri hajonta eli vastaajat eivat olleet suinkaan
yksimielisid istutusten tuloksellisuudesta. Osa vastaajista ei myodskaan osannut muodostaa
kantaansa asiaan, mikd on ymmarrettavaa.

Kalaistutusten tuloksellisuus
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Kuva 12. Vastausjakaumat kalaistutusten tuloksellisuutta koskevaan kysymykseen. Osa-alueen
nimen perassa suluissa vastanneiden lukumaara.

Paaosa vastaajista piti Kitisen veneenlaskuluiskien kuntoa vahintaan tyydyttdvana. Luiskien
kunnossa oli selvimmin huomauttamista Matarakosken alueella, jossa 25 % vastaajista piti niiden
kuntoa huonona (Kuva 13).
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Kuva 13. Vastausjakaumat veneenlaskuluiskien maaraa koskevaan kysymykseen. Osa-alueen
nimen perassa suluissa vastanneiden lukumaara.

6.6 Vapaamuotoiset kommentit

Tiedustelussa vastaajia pyydettiin esittamaan vapaamuotoisesti nadkemyksia kalastuksesta ja
kalastonhoidosta. Kommentteja saatiin yhteensé 46 kalastajalta eri puolelta tiedustelualuetta.
Kommenteissa toistuvina teemoina olivat mm. juoksutusten haitat, istutukset ja pyydysten
likaantuminen.

Juoksutusten katsottiin haittaavan kalastusta esim. vedenkorkeuden ja virtaamien vaihtelun vuoksi.
Yksittaisissa vastauksissa juoksutusten arvioitin myos lisanneen veden likaantumista ja roskien
kulkeutumista, joskin myds valuma-alueen maank&ayton, kuten metséojitusten ja turvetuotannon
pelattiin heikentaneen virtavesien tilaa. Juoksutusten vaihtelusta toivottiin lisattavan tiedotusta,
jotta se voitaisiin ottaa kalastusta (esim. verkkokalastus) suunniteltaessa huomioon.

Parissa vastauksessa todettiin kesan 2018 olleen poikkeuksellisen [Ammin, minka todettiin
heikentaneen kalansaalista.

Kooste kalastajien kommenteista on esitetty liitteessa 2.
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7 TULOSTEN TARKASTELU

7.1 Tiedustelun vastausaktiivisuus

Kyselytutkimuksissa hyvéana tasona on pidetty 70-80 % vastausprosenttia (Bohling & Rahikainen
1999). Vuoden 2018 kalastustiedustelun vastausaktiivisuus oli kolmen kyselykierroksen jalkeen 59
%, mitd voidaan pitdd lahinna tyydyttavana. Aiemmissa Kitisen kalastustiedusteluissa samaan tai
parempaan vastausaktiivisuuteen on paasty kahdella kyselykierroksella. Vuonna 2013
vastausaktiivisuus oli 60 % ja vuonna 2008 n. 67 % (Paksuniemi 2014, Autti ym. 2011). Nayttaisi
silta, etta Kitiselld innostuneisuus kyselyihin vastaamiseen on vahitellen laskenut. Keinoja tilanteen
parantamiseksi on rajallisesti ja esimerkiksi kyselykierrosten maaran kasvattaminen ei ole
valttamatta kaikelta osin mielekasta. Yksi mahdollinen keino vastausaktiivisuuden kasvattamiseksi
voisi olla sdhkoéisen vastausmahdollisuuden tuominen perinteisen paperisen lomakkeen rinnalle,
mik& olisi ekologisestikin hyva vaihtoehto. S&hkoisen vastaamisen kayttoonotto onnistuisi
mahdollisesti helpoiten niiden lupatyyppien osalta, joissa luvanmyynnin yhteydessa kerataan
vastaanottajien sdhkopostiosoitteet. Samalla tulisi luonnollisesti varmistua siitd, etta luvan ostajalta
pyydetaan luvan myynnin yhteydessa suostumus yhteystietojen kayttamiseen ko. tarkoituksia
varten.

Vastaamattomien kalastuksen mééara ja kalansaalis arvioidaan vastanneiden kalastuksen ja
saalismaarien perusteella, joten alhaiseksi ja&nyt vastausprosentti voi jossakin maarin heikentaa
kalastuksen maaran ja saalismaarien laskennan luotettavuutta. Se ei riipu kuitenkaan pelkastaan
vastausprosentista, vaan myos kyselyn perusjoukon homogeenisuudesta sekd vastausten
kokonaismaarasté ja tarkasteltavien osa-alueiden maarasta. Pieni otantasuhde ja vastausprosentti
suurentavat kvantitatiivisten tulosten yleistimiseen kaytettdvaa laajennuskerrointa, mista johtuen
mm. yksittaisten kalastajien ilmoittamat suuret saalismaarat voivat aiheuttaa pyynti- ja
saalismaarien yliarviointia. TA&m&n vuoksi esim. kaupallisen kalastuksen saaliiden erottaminen
muusta kalastuksesta voi olla tarpeen saalisestimaattien luotettavuuden parantamiseksi.

7.2 Kalastajien ja kalastuksen maara seka kokonaissaalis

Kitisella kalastaneiden talouksien lukumaaran arvioitiin olleen vuonna 2003 yhteensa 623 taloutta,
vuonna 2008 523 taloutta ja vuonna 2013 547 taloutta (Paksuniemi 2014). Vuonna 2018
kalastaneiden maéaraksi arvioitin 408 taloutta, joten kalastajien kokonaismaardssa nayttaisi
tapahtuneen viimeisen viiden vuoden aikana laskua. Osaltaan tiedusteluvuosien valinen ero johtui
myytyjen lupien mééaran pienentymisestd, mutta myos siitd, ettd vastanneista aiempaa pienempi
osa kalasti Kitisell&.

Pyynnin maéaréd oli Kitiselld, kuten useimmilla muillakin alueilla 1980-luvun vaihteessa
moninkertainen nykyiseen tilanteeseen verrattuna. Esimerkiksi verkkojen koentakertoja oli 1980-
luvun vaihteessa koko Kitisella noin 42 500 kpl vuodessa, kun niitd vuosina 2003 ja 2008 koettiin
keskimaarin 14 500 kertaa, vuonna 2013 noin 13 600 kertaa ja nyt ainoastaan noin 6000 kertaa.

Vapakalastuksessa heittokalastuksen pyyntikertoja oli  Kitisessd 1980-luvun vaihteessa
keskimaarin 8 300 kpl. Veto- ja heittokalastus yhdistettyna pyyntikertojen mé&éra oli vuonna 2003
3751 kpl, vuonna 2008 vain 2769 kpl ja vuonna 2013 3917 kpl. Vuonna 2018 vastaava
pyyntikertojen maara oli arviolta noin 2879 kpl.
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Kalastuksen maara nayttaisi olleen vuonna 2018 pienempi kuin aiemmin. Muutos oli selva etenkin
pyydyskalastuksessa. Vapakalastuksessa pyynnin maaran vdhenema oli suhteellisesti pienempi,
vaikka esim. myytyjen yhteislupien maaré vaheni vuoteen 2013 ndhden. On huomattava, etta
tulokset eivat valttaméattd kaikelta osin kuvastaneet pidemmén aikavalin muutosta, vaan niihin
saattoivat vaikuttaa merkittdvasti myds pyyntivuoden olosuhteet. Kesd 2018 oli koko maassa
poikkeuksellisen lammin, mik& osaltaan saattoi vaikeuttaa esim. verkkokalastusta ja pienentdéa
vapakalastuksen lohikalasaaliita lomakaudella.

Viimeisessa kolmessa tiedustelussa Kitisen saalisarviot ovat vaihdelleet valilla 21 — 28 tonnia. Nyt
saalisarvio oli noin 14 tonnia, mik& oli selvasti aiempaa vdhemman, mutta kuitenkin linjassa
vahentyneen kalastaja- ja pyyntimaaran kanssa. Taméan perusteella yksikkdsaaliiden tasossa ei ole
siten tapahtunut merkittdvia muutoksia, mika siis kertoo osaltaan siitd, ettd Kitisen
kokonaiskalamaarassa ei ole tapahtunut olennaista muutosta viime vuosien aikana (Kuva 14).
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Kuva 14. Eri pyydystyyppien kokonaisyksikkosaaliita Kitisella vuosina 2008, 2013 ja 2018
tiedustelujen vastausaineistoista laskettuna (ei kirjanpitokalastusta).

7.3 Siika

Vuonna 2018 Kitisen siikasaalis oli selvasti aiempaa pienempi (445 kg). Vield vuonna 2013 sen
saaliiksi arvioitin 1637 kg, mika oli samaa tasoa kuin vuonna 2008 (1506 kg). Vuonna 2003
siikasaalis oli 2338 kg. Siian osuus Kitisen kalansaaliista on pienentynyt perakkaisina
tiedusteluvuosina vuodesta 2003 alkaen (9 %, 7 %, 6,1 %, 3,2 %). Saalisosuuden véaheneminen
saattaa olla edelleen jossakin m&éarin seurausta istutusten muutoksista pitkalla aikavalilla.

Siian talviverkkokalastuksen yksikkOsaalis nayttaisi pysyneen viime vuosina ennallaan, mutta
avovesikauden verkkopyynnissa yksikkdsaalis oli vuonna 2018 selvasti pienempi kuin vuonna
2013, mika selitti suurelta osin myds havaitun saalisosuuden pienentymisen. Vuonna 2018 siikaa
saatiin pilkilla hyvin niukasti ja tama nakyi selvasti myods yksikkdsaaliissa (Kuva 15). Taméa saattoi
osaltaan johtua siikakannan heikentymisestd, mutta selitystd voi hakea myo6s kalastuksessa
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tapahtuneista muutoksista tai menetelmallisista tekijoista. Tuloksiin on voinut sisaltyd eri vuosina
vaihtelevasti esimerkiksi kaupallisten kalastajien pyynti- ja saalistietoja. Jatkossa kaupalliset
kalastajat tulisi pystyd erottelemaan vastausaineistosta joko saalismdarien perusteella tai
tiedustelemalla asiasta kyselylomakkeella (kalastusmuoto:kotitarve/virkistys/kaupallinen).

Vuonna 2018 peledsiian saalis oli 191 kg saalisosuuden ollessa suunnilleen sama kuin kahtena
aiempana tiedusteluvuonna 2008 ja 2013. Peledsiikaa saatiin Kitisestd kaytanndssa vain kolmelta
ylimmalta osa-alueelta Matarakosken altaasta alkaen.
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Kuva 15. Siian yksikkdsaalis verkkokalastuksessa ja pilkinndssa Kitisella vuosina 2008, 2013 ja
2018 (ei kirjanpitokalastusta).

7.4 Taimen

Vuonna 2018 Kitisen taimensaalis oli aiempia tiedusteluvuosia alhaisempi, mutta saalisosuudessa
havaittiin kuitenkin pientd nousua. Kahdessa edellisesséa tiedustelussa taimenen osuus Kitisen
kokonaissaaliista on ollut 5,2 — 5,6 %, kun se nyt oli 6,3 %. Ero aiempaan on vah&inen, mutta
muutoksen suunta on kuitenkin positiivinen.

Taimenen kokonaissaalis oli arviolta 875 kg, kun vuodesta 2003 alkaen se on vaihdellut
tiedusteluissa valilla 1172 -1800 kg. 2000-luvulla yli puolet taimensaaliista on pyydetty verkoilla ja
reilut 40 % vapakalastusvalineilld. Vuonna 2018 verkkojen osuus taimensaaliista oli 61,3 % ja
kaikkien vapavalineiden 37 %.

Vuonna 2018 taimenen yksikkdsaalis oli avovesikauden verkkopyynnissd aiempia vuosia
korkeampi, talviverkkopyynnissd eroja ei havaittu (Kuva 16). Vetouistelemalla taimenia saatiin
kuitenkin selvasti vdhemman kuin vuosina 2013 ja 2008. Muun vapapyynnin (heittouistin / perho)
osalta vahenemaa vuoteen 2013 verrattuna ei kaytannossa ollut, mutta vuonna 2008 yksikkdsaalis
nayttaisi olleen huomattavasti kahta seuraavaa tiedusteluvuotta parempi.

Kitiseen laskevien sivujokien taimensaalis on vaihdellut jonkin verran 2000-luvun tiedusteluissa.
Vuonna 2018 saalis oli pieni ja tdh&n vaikutti mitéd ilmeisemmin lomakauden helteinen saa ja varsin
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kuiva alkukesa. Vuonna 2018 taimenen osuus sivujokien kokonaissaaliista oli 8 % eli selvasti
pienempi kuin vuonna 2013 (13 %) ollen kuitenkin lahes sama kuin vuonna 2003.
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Kuva 16. Taimenen yksikkdsaalis verkko- ja vapakalastuksessa Kitisella vuosina 2008, 2013 ja
2018 (ei kirjanpitokalastusta).

7.5 Harjus

Vuonna 2018 Kitiseltd saatiin harjuksia arviolta 65 kg ja sen osuus kokonaissaaliista oli 0,5 %.
Paaosa saaliista saatiin Kitisen kahdelta ylimmalta altaalta. Muista lajeista poiketen harjuksen
saalis ei pienentynyt edelliseen tiedusteluun nédhden, mik& on selva viite siita, ettd harjuskanta ei
ole ainakaan enaa viime vuosina heikentynyt. Vuoden 2013 saalistiedustelun mukaan harjussaalis
Kitisen voimalaitosaltailla oli 63 kg ja osuus kokonaissaaliista 0,2 %. Saalis oli samaa tasoa kuin
vuoden 2008 kalastustiedustelussa (80 kg, 0,4 %).

Harjuksen yksikkosaaliit ovat olleet Kitisella viime vuosina hyvin pienia ja laji on ollut siten varsin
harvinainen saalis. Vuonna 2018 harjusta saatiin Kitiseltd kuitenkin aiempaa paremmin
heittovavalla, kun taas uistelemalla siitd ei saatu lainkaan (Kuva 17). Harjuksia saatiin myos jonkin
verran aiempaa enemman verkoilla avovesikaudella. Pilkinnan yksikkdsaaliissa tiedusteluvuosien
valiset erot olivat vahaisia.

Vuonna 2018 Kitisen sivujokien harjussaalis oli 185 kg ja osuus kokonaissaaliista 19,5 %. Vuonna
2013 kaikkien Kitiseen laskevien sivujokien harjussaalis oli yhteensd 328 kg ja 21 %
kokonaissaaliista. Vastaavasti vuonna 2008 harjussaalis oli 347 kg ja 10 % kokonaissaaliista.
Vuonna 2003 harjuksen osuus oli 24 % kokonaissaaliista. Harjuksellakin vuoden 2018 heikkoa
saalista selitti ainakin osaltaan kesdkauden poikkeukselliset sdéolosuhteet.
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Kuva 17. Harjuksen yksikkosaalis verkko- ja vapakalastuksessa Kitiselld vuosina 2008, 2013 ja
2018 (ei kirjanpitokalastusta).

7.6 Kirjolohi

Kitisen kirjolohisaaliiksi arvioitin vuonna 2018 yhteensd 1227 kg ja saalisosuudeksi 8,8 %.
Kokonaissaalis oli siten vain hieman aiempia tiedusteluvuosia alempi saalisosuuden kasvaessa
aiemmasta selvasti. Kirjolohen kokonaissaalis oli Kitisen voimalaitosaltailla vuoden 2013
tiedustelun perusteella 1 497 kg ja 5,5 % kokonaissaaliista, kun vuonna 2008 saalis oli 1 391 kg
(6,7 %) ja vuonna 2003 1 532 kg (5,5 %).

Vuonna 2018 paaosa kirjolohisaaliista pyydettiin vapavalineilla, mik& nakyi myos yksikkosaaliiden
positiivisena kehityksena (Kuva 18). Kirjolohen saalisosuus oli suurin Matarakosken altaalla. Yli 10
%:n saalisosuuksia esiintyi myds Vajukoskella (13 %), Kokkosnivan alapuolella (12 %) ja
Kurkiaskan altaalla (11 %). Kurittukoskelta (<1 %) ja Kelukoskelta (2 %) kirjolohia saatiin niukasti.
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Kuva 18. Kirjolohen yksikkdsaalis verkoilla ja vavalla Kitisella vuosina 2008, 2013 ja 2018 (ei
kirjanpitokalastusta).
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7.7 Muut lajit

Vuonna 2018 Kitisen runsain saalislaji oli edelleen hauki ja sen osuus kokonaissaaliista oli 38 %.
Saalisosuus on pysytellyt samana kahdessa edellisessa tiedustelussa (38 — 39 %) ja kasvua on
tapahtunut vuoden 2003 tiedusteluun nahden, jolloin saalisosuus oli 30 %. Vuonna 2018
haukisaalis oli 5326 kg, mik& oli selvasti vahemman kuin esim. vuonna 2013, jolloin se oli perati
10640 kg. Vaikka kokonaissaalisarvio oli aiempaa pienempi, se ei kuitenkaan indikoinut
haukikannan heikkenemistd. Verkkokalastuksen yksikkdsaalis néayttaisi hauen osalta pysyneen
ennallaan ja myos vapavalineilla haukea on saatu saaliiksi entiseen malliin.

Ahven oli Kitisen kokonaissaaliissa edelleen toiseksi yleisin laji noin 26 %:n saalisosuudella.
Saalisosuus laski hieman vuoden 2013 tasosta (30 %), mutta oli lahes sama kuin vuonna 2008.
Ahvensaaliista merkittavin osa saatiin aiempien vuosien tapaan katiskalla. Loppuosa saaliista
jakaantui kuitenkin melko tasaisesti eri kalastusmuotojen kesken. Ahvenkannassa ei nayttaisi
tapahtuneen olennaisia muutoksia.

Mateen saalisosuus on pysynyt viime vuosina kutakuinkin ennallaan. P&&dosa vuoden 2018
madesaaliista saatiin odotetusti talviverkoilla ja koukuilla. Vuonna 2013 madetta saatiin
poikkeuksellisen paljon koukuilla ja saalista hyddynnettin mahdollisesti jossakin maarin
kaupallisesti.

Séarkikalojen saalisosuuksien perusteella voidaan tehda paatelmia esim. vesien rehevyystason
muutoksista. Vuonna 2018 sarkikalojen yhteenlaskettu saalisosuus oli 8,1 %, mik&a oli hieman
enemman kuin kahtena aiempana tiedusteluvuonna (5,4 — 6,7 %). Erot olivat kuitenkin melko
pienia ja selittyivat siten aineistoille tyypillisell& satunnaisvaihtelulla.

Kuhaa ei ole tdhdn mennessd raportoitu saadun Kitisestd saaliiksi, joskin tiedustelun
vapaamuotoisissa kommenteissa oli yksittdinen maininta kuhan nousemisesta Kitisen alaosalle
Kemijarvesta.

Kokkosnivan alapuolelta saatiin myds mainintoja ravun esiintymisesta. Kitisen alaosilla lieneekin
nykyhetkell&d paikoin ravustettava jokirapukanta.
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Liite 1. Tiedustelulomake.

[ En kalastanut Kitisella v. 2018 (Jos kalastit sivujoissa, niin merkitse sivujokien taulukkoon niiden tiedot!)... (520

1. Kalastin patoaltaalla/osa-alueella (numero ) (Jos useita niin tayta eri lomake!)

2. Kalastusluvallani kalasti lisdkseni lasta (alle 18 vuotiaat) ja muuta henkiloa

3. Kalansaalis kyseiselté patoaltaalta/osa-alueelta:

Pyynnissd|Koku- Siika | Peled | Taimen [Harjus | Hauki | Made |Ahven | Kirjo-|Séarki-| Muut
PYYDYS keskim. |kertoja kg kg kg kg kg kg kg lohi | kalat | kg
kpl kplivuosi kg kg
Talviverkot
Verkot
Katiskat
Talvikoukut
Muu, mika?

Kaynti- | Siika | Peled | Taimen [Harjus | Hauki | Made |Ahven | Kirjo-|Sérki-| Muut

PYYDYS kertoja kg kg kg kg kg kg kg lohi | kalat | kg
kplivuosi kg kg

Vetokalastus

Muu vapakalastus

Pilkki

4. Merkitse kalastuspéivien lukumadra kuukausittain kyseiselta patoaltaalta/osa-alueelta:

tammi | helmi | maalis | huhti | touko | kesd | heind | elo Syys loka | marras| joulu

5. Mielipiteeni seuraavista kysymyksisté (rastita mielestasi sopiva vaihtoehto)

Ei haittaa [Vahdinen |Kohta- Huomat- En osaa
haitta lainen tava haitta [sanoa
haitta
Verkkojen limoittuminen
Virtauksen vaihtelu avovesikaudella
Virtauksen vaihtelu jadkannen aikana
Vedenkorkeuden vaihtelu avovesikaudella
Vedenkorkeuden vaihtelu jaddkannen aikana
Erino- Hyvéa Tyydyt-  [Huono En osaa
mainen tava sanoa
Kalastuksen valvonnan riittavyys
Kalastuslupien saatavuus
Kalaistutusten tuloksellisuus
Veneenlaskuluiskien kunto

6. Kalastus ko. patoaltaaseen laskevissa sivujoissa: [ En kalastanut sivujoissa ollenkaan.

Vapakalastus-, [Verkko-, katiska | Siika |Taimen | Harjus | Hauki | Made | Ahven | Kirjo- | Sérki- | Muut
pilkintd-ja |ja koukku- kg | ko [ ko] kg k| kg 'ihi kak'at kg
g g

Sivujoen nimi (Merkitse

kukin joki omalle rivileen) ongintapdivid |kalastuspéivia

7. Lisétietoja, kommentteja:
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Liite 2. Tiedusteluun vastanneiden kalastajien vapaamuotoisia kommentteja.

- Velvoiteistutukset aikansa elanyt, ei vastaa tarkoitusta. Pitdis paivittaa.

- Veden virtauksen ja verkkojen sotkeutumisen takia en en&a juuri kalasta verkoilla.

- Kalastin yhden kerran tuntiluvalla. Ei moitittavaa palveluissa.

- En ole kalastanut enda moneen vuoteen, koska vesi haisee todella pahalle.

- Verkot merkitty huonosti. Laitettu rantapuskiin kiinni, ei merkitty.

- Ei pysty yhtaan verkkoileen juoksutusten takia!

- Huonosti saa kalaa.

- Kersilddn matarakosken altaalle pitéisi saada veneenlaskuluiskat.

- Kunttalauttoja kelluu koko kesan. Mokkini rannassa on monta kunttasaarta, ei hyval Verkot kiinni
pohjassa joka paiva. Oksia ja kantoja kaikkialla. Ei hyva kalastusalue!

- Kesa oli liian helteinen ja pilasi kalastuksen! Toivottaan sateista kesdd 2019! Vedet liian lampimié.

- Voisiko viikottaiset juoksutusajat ilmoittaa netissa?

- Kelukosken alueella ei kerked aamulla kokia verkkoja, kun lunkat ammottavat auki.

- lIstutuksia, etenkin kirjolohta, pitéisi lisatd. Hauki vallannut liikaa tilaa. Harjus kadonnut kokonaan.

- Pitaisi istuttaa pyyntikokoista kalaa enempi, etta sitd myos saisi saaliiksi (kirjolohi, taimen).

- Saanndostellyt rapakot on saanndsteltyja rapakkoja, sille ei mitddn voi. Roskaa ja paskaa huilaa ja
vesi laskee jo helmikuussa niin alas, ettd jaan p&alla on enemman vetta kuin jaan alla. Mateitten
pesapaikoiksi on muuttuneet hyvét harrijoet Kitinen ja Luiro.

- Siika puuttuu joesta? Pitéisi saada takaisin?

- Kalaistutukset salaisiksi, jotta kalat ehtivat vaeltaa vesistoon mahdollisimman laajalle alueelle.

- Kuhaa noussut Kemijarvesta muutamia. Saatu rapuja Kokkosnivan padon alapuolella.

- Séahkoinen/mobiilipalvelu lupien ostamiseksi olisi nappara. Pelkosenniemen Seolla on hyva palvelu,
mutta suppeat aukioloajat. Osakaskunnan lista oli vanhentunut! (Vuodelta 2015)

- Alueella huonosti ja epéselvasti merkittyja pyydyksid. Vedenkorkeuden vaihtelu yllatti ongittaessa
perattaisind paivina.

- Juoksutukset nostavat vetta ja roskaa huilaa silloin paljon. Haittaa uistelua.

- Rapukanta suuri [Kokkosnivan padon alapuolella], jopa 10 rapua/kokukerta.

- Pelkosenniemen Arvospuolella ei ollenkaan veneenlaskuluiskaa. Rannat vyo6ryvét jokeen.
Saanndstely pilaa kaikki.

- Saalis erittéin heikko viime vuosina.

- Ala-Vaalojoen ja Kitisen yhtym&kohdassa usein kesdkaudella laittomia verkkoja.

- Verkkokalastusta vaikeuttaa pohjassa olevat kuut, kannot, risut ym. hakkuujate.

- Siikaa erittdin vahan ja se on pienikokoista. Taimenta harvinaisen hyva saalis.

- Onko joku osakeyhtibmuoto jonkun tutkimustuloksen tae? Tilausty6té sitd voidaan varittaa tilaajan
toivomusten my6ta. En varsinaisesti ole tuota yhtimuotoa vastaan, mutta kummasti vain tuo Riista-
ja kalataloudenkin tutkimuksen meni pohjamutiin.

- Suurin huoli on erdkdmppamme Tingisaution kohdalla Luirojoella! Luirojoki on limoittunut!
Juoksutuksia ei ole nimeksikaan. Siian ja harrin ja taimenen kutusoraikot tuhoutuneet ruskeaan

mutaan! Kaloja ei ole!

Copyright © Eurofins Ahma Oy



212

- Verkkokalastus nykyadan hankalaa/mahdotonta verkkojen roskaantumisen/limoittumisen takia kesa-
ja talvikaudella. Aiempina vuosina onnistunut.

- Jeesidjoesta siika vahentynyt paljon. Olisiko istutusten puute?

- Hauet laihoja, huono kalan tulo.

- Huono harrikanta. Taimen ei lisdanny.

- Veden likaisuus ja roskaisuus varsinkin kesdaikaan on huomattavati lisdantynyt. Joessa lisdantynyt
vesikasvien maara seka levaisyys heikentavat kalastuksen ja muun virkistymisen, kuten uimisen
miellekkyytta.

- Ala-Postojoella sain muutaman pienen ~20 cm harjuksen.

- Olisi hauska tietéa sivujoet, joissa saa kalastaa tammukkaa ylamittasdannén mukaan.

- Hyva olis istuttaa lisaa kaloja!

- Luvat kaytiin kysymassa, mika on hyva. Kirjolohien sijasta panostaisen taimenistutuksiin.

- Vedenpinnan muutokset tuo rantoihin paljon roskaa.

- Alueelta, jota pidetddn pohjapadon ja vedenlaskun avulla kunnossa, saa vain haukea ja ahventa ja
sarked. Miksi télle alueelle ei laiteta pyydettavaa arvokalaa? Kalastan kesaisin, mutta 20 vuoden
aikana istutuskirjolohta vain 2 kpl?

- Kitisen juoksutuksista olisi hyva tietda verkkoja pitdessa. Pikkujokia vaivaa metséojitukset: sateen
jalkeen kovat tulvat. Talviverkkoja voisi laittaa, kun tietéisi virtaamat altaan eri osissa + syvyyskartat
esim. suvannon ylapuolella.

- Kayrésjoesta on kala kadonnut tyystin. Liekd istutukset taimenen ja harjuksen osalta jaanyt
tekemé&ttd? Vai onkohan Lismanaavan turvesuolla asian kanssa tekemistad? Kalaa on joessa erittain
vahan. Kymmenen vuoden kokemuksella aina huonommaksi on mennyt. Tdma koskee taimenen ja
harjuksen osalta myos Kitista.

- Heindkuun lopulla jokivesi Kayrasjoessa oli niin lammint&, etta kolmestaan yritettiin kaksi pitk&a iltaa
ilman yhtaan ottia. Normaalikesind olemme saaneet muutaman taimenen ja joskus kirjolohen. Toive,
etté ensi keséna istutuksia.

- Nivalampeen vois laittaa vaikka siikaa, ei valttaméatta taimenta. Ja kirjolohta tietenkin enemman.

Copyright © Eurofins Ahma Oy
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1 JOHDANTO

Kemijoen kalakantojen istutus- ja tarkkailuvelvoitteet perustuvat Pohjois-Suomen vesioikeuden ja
korkeimman hallinto-oikeuden antamiin p&atoksiin. Paatésten mukaan on Kemijoki Oy:n ja
Pohjolan Voima Oy:n (nyk. PVO-Vesivoima Oy) istutettava Kemijokeen ja sen merelliselle
vaikutusalueelle  kalanpoikasia  voimatalousrakentamisesta  kalastolle ja  kalastukselle
aiheutuneiden haittojen kompensoimiseksi.

Kemijoen vesiston velvoiteistutustoimenpiteitd Kemijoki Oy:n ja PVO-Vesivoima Oy:n on
tarkkailtava KHO:n péaatoksen (30.5.1980) mukaisesti maa- ja metsatalousministerion (nykyisin
ELY-keskuksen) hyvaksymalla tavalla. Tarkkailussa noudatetaan Lapin TE-keskuksen
kalatalousyksikon p&atoksella 30.9.2008 (Dnro 3356/5723-2007) hyvaksymaa Kemijoen
kalataloudellista tarkkailusuunnitelmaa, jonka yhti6t toimittivat Lapin TE-keskuksen hyvaksyttavaksi
vuoden 2007 lopussa. Suunnitelma sai lainvoiman, kun hyvaksymispaéatosta koskenut
oikaisuvaatimus hylattiin Korkeimman hallinto-oikeuden paattksella 20.12.2011 (Dnro 4407/1/10).

Istutusvelvoitteen hoidosta Kemijoella on vuodesta 1987 alkaen vastannut Kemijoki Oy:n ja PVO
Vesivoima Oy:n yhteisesti omistama Voimalohi Oy.

Tassa raportissa esitetaan Kitisen patoaltailla ja sivujoilla vuoden 2018 kalastuksesta toteutetun
kalastustiedustelun tulokset. 2000-luvulla Kitisen kalastuksesta on tiedusteltu aiemmin vuosien
2013 (Paksuniemi 2014), 2008 (Autti ym. 2011) ja 2003 (Huttula ym. 2006) kalastuksesta.

2 VELVOITETARKKAILUALUE

Kitisen tarkkailualue k&sittdd Porttipahdan tekojarven alapuolisen Kitisen pdduoman (Kuva 1).
Alue kuuluu Sodankylan kalastusalueeseen. Putouskorkeutta Kitisessa on Porttipahdan alapuolella
noin 98 m. Kitisen yldosalla olevan Porttipahdan tekojarven tayttd aloitettin vuonna 1970.
Porttipahdan padossa on myds voimalaitos. Porttipahdan ja Luiron latvoille rakennetun Lokan
tekojarven yhdistava Vuotson kanava valmistui vuonna 1981. Taman jalkeen Lokan tekojarven
vesi on juoksutettu kanavan kautta Porttipahtaan ja edelleen Kitiseen.

Kitisen alaosan Kemihaaran-Kokkosnivan valinen alue on 16 km pitkd luonnonuoma, jonka
vesimaariin vaikuttaa Kokkosnivan voimalaitoksen vuorokausisaannostely. Kyseiselle alueelle
ulottuu liséksi Kemijarven saannostely. Kokkosnivan voimalaitosallas (valmistui v. 1990) on pinta-
alaltaan 1 794 ha ja pituudeltaan 42 km. Altaaseen laskevat Kayrasjoki ja Yla-Korpijoki. Kurkiaskan
voimalaitosaltaan (valmistui v. 1992) pinta-ala on 649 ha ja pituus 18 km. Altaaseen laskevat Ora-,
Kyla-, Jeesio-, ja Kelujoki. Liséksi Kurkiaskan voimalaitoksen tulvaluukkujen alapuolisessa
vanhassa uomassa on piilopadolla nostettu Nivalampi.

Kitisen viimeisin voimalaitos, Kelukoski, valmistui syksylla 2001. Kelukosken voimalaitosaltaan
pinta-ala on 1 015 ha ja pituus 17 km. Altaaseen laskeva sivujoki on Sattasjoki. Matarakosken
voimalaitosallas (valmistui v. 1995) on pinta-alaltaan 325 ha ja pituudeltaan 16 km. Altaaseen
laskee Ala-Postojoki. Vajukosken voimalaitosaltaan (valmistui v. 1985) pinta-ala on 1 560 ha ja
pituus 23 km. Altaaseen laskevat Yla-Posto-, Ala-Liesi-, Yla-Liesi- ja Ala-Vaalojoki. Kitisen ylin,
Kurittukosken voimalaitosallas (valmistui v. 1987) on pinta-alaltaan 394 ha ja pituudeltaan 13 km.
Altaaseen laskevat Yla-Vaalo- ja Pomojoki.
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3 TIEDUSTELUN TOTEUTUS

Kitisen rakennetun pdduoman kalastustiedustelu valilla Porttipahdan pato - Kemijoki on viimeksi
toteutettu vuoden 2013 kalastuksesta (Paksuniemi 2014). Kemijoen kalataloudellisen
tarkkailusuunnitelman mukaisesti nyt tehty tiedustelu koskee vuoden 2018 kalastusta.
Tiedustelulomakkeessa selvitettiin alueittain (voimalaitosaltaittain) kalastusta ja kalastuspaivien
lukumaarad, kalastaneiden henkildiden maaradd sekd eri pyydysten kayttéa ja saalista. Liséksi
kysyttiin saaliiksi saatujen taimenten maaréda. Mukana oli myds mielipidekysymyksia, jotka koskivat
joen virtausolosuhteiden, veneenlaskuluiskien, luvanmyynnin yms. vaikutusta kalastukseen.
Tiedustelussa selvitettin myds Kitisen p&&uomaan laskevien sivujokien saalista. Tiedustelun
luvanmyyntitiedot (nimet ja osoitteet) ja niihin liittyvat tarkennukset selvitettiin yhteistytssa Kitisen
alueen osakaskuntien, kalastusalueen ja Metsahallituksen kanssa.

Tiedustelua varten keréttiin alueen osakaskunnilta, kalastusalueen yhtenaisluvan myyntipaikoilta ja
Metsahallitukselta kalastuslupien myyntitiedot vuodelta 2018. Tiedustelu pyrittiin [&hettamaan
mahdollisimman monelle lupia ostaneelle taloudelle. Ulkomaalaisille luvanostajille tiedustelua ei
l&hetetty. Taulukossa 1 on esitetty tiedustelun toteutus.

Osakaskunnista eniten lupia myytiin Pelkosenniemen ja Sodankylan osakaskunnan vesialueille.
Osakaskunnan luvan lunastaneista talouksista paikallisten osuus oli noin 75 % ja
ulkopaikkakuntalaisten noin 25 %. Ulkomaalaisia luvan ostaneiden joukossa oli muutamia. Kitisen
yhteisluvan ostaneista noin 46 % oli paikallisia. Pelkosenniemen osakaskunnan luvalla sai Kitisen
alaosan lisaksi kalastaa myds Yla-Kemijoella, Luirojoella sek& Pelkosenniemen kunnan alueen
jarvilla, joten monet ao. luvan lunastaneista olivat kalastaneet tiedustelualueen ulkopuolella. Osa
vastaajista oli kalastanut useammalla eri lupatyypilla.

Luvan lunastaneita talouksia oli tiedustelualueella yhteensd 599. Kun joukosta poistettiin
ulkomaalaiset ja osoitteettomat henkil6t, voitiin kalastustiedustelu l&hettdd 521 talouteen. Kolmen
kyselykierroksen jalkeen tiedusteluun vastasi 297 taloutta. Huomioiden virheellisten osoite tms.
tietojen vuoksi postin hylkddmat kirjeet saatiin palautusprosentiksi 59 % ja kaikkiaan tavoitettiin 57
% luvan ostaneista talouksista.

Kalastajien kokonaism&éard laskettiin siten, ettd tiedusteluun vastaamattomien henkilGiden
keskuudessa arvioitiin kalastusaktiivisuuden ja -kohteiden jakauma samaksi kuin vastanneiden
keskuudessa. NA&in laajennetuksi kalastaneiden talouksien maardksi saatin yhteensd 408.
Pyyntiponnistuksen ja saaliiden laajennuskertoimet laskettiin samalla perusoletuksella erikseen
osakaskuntien luvan ja yhteisluvan lunastaneille aiemman tiedustelun mukaisesti (Paksuniemi
2014). Metsahallituksen luvalla kalastaneiden antamat vastaukset on siséllytetty tuloksissa
osakaskuntien tietoihin.

Kalastustiedustelun  vastausaineiston lisédksi raportin tulostaulukoihin ja kuviin on lisatty
kirjanpitokalastajien muissa yhteyksissd toimittamat pyyntiponnistus- ja saalistiedot
laajentamattomina. Vuonna 2018 kirjanpitokalastajia oli Vajukosken altaalla kaksi, Matarakosken
altaalla nelja ja Kokkosnivan altaalla kaksi henkilda.
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Taulukko 1. Vuoden 2018 kalastustiedustelun toteutuksen luparyhmakohtaisia perustietoja.

luvan Kitisella ei kalasti laajennettu

lunastaneita tiedusteluja vastauksia palautus tavoitettiin kalastaneita kalastaneita vain sivujoella kalastaneiden

talouksia lahetetty yht. % % % % % Ikm
Pelkosenniemen ok 192 181 95 54,6 52,5 52,6 47,4 0,0 101
Askan ok 35 29 19 70,4 65,5 73,7 15,8 10,5 29
Sodankylan ok 120 88 49 57,6 55,7 61,2 18,4 20,4 98
Sattasen ok 31 23 14 60,9 60,9 43,0 43,0 14,0 18
Petkulan ok 54 46 36 85,7 78,3 50,0 50,0 0,0 27
Metsahallitus 34 34 22 64,7 64,7 90,9 91 0,0 31
Kersilo/Petkula tilanom. 27 21 18 85,7 85,7 44.4 65,6 0,0 12
Kitisen yhteislupa 139 128 60 47,6 46,9 91,7 8,3 0,0 128
Yhteensa (taloudet)* 599 521 297 59,0 57,0 62,6 32,7 4,7 408

*Osa vastanneista talouksista kalasti useammalla kuin yhdelld luvalla, joten "Yhteensd” —rivilla mm. talouksien
lukumaarat ovat pienempia kuin rivisummista laskettuna.

4 KALASTAJIEN JA KALASTUSPAIVIEN MAARA

Seké osakaskuntien luvalla etta Kitisen yhtenaisluvalla kalastaneiden talouksien kokonaismé&arat
eri osa-alueilla (patoaltailla) on esitetty taulukossa 2. Taulukon 1 kalastaneiden talouksien
yhteenlaskettu maaréa (408 taloutta) on huomattavasti pienempi kuin eri osa-alueilla kalastaneiden
talouksien summan maara (483 taloutta). Tama johtuu siita, etta sek& osakaskuntien luvalla etta
yhtendisluvalla kalastaneista talouksista osa oli kalastanut useammalla kuin yhdella osa-alueella.
Osa vastaajista kalasti myds useammalla kuin yhdella lupatyypilla (yhteislupa, osakaskunta).

Osakaskunnan luvalla kalastaneista selvasti suurin osa oli kalastanut Kokkosnivan ja Kurkiaskan
altailla. Matarakosken altaalla kalasti osa-alueista véhiten talouksia. Kaksi vastaajaa ei yksildinyt
tarkasti osa-aluettaan, jossa he kalastivat.

Yhtenaisluvalla kalastaneista talouksista suurin osa kalasti Kurkiaskan ja Kokkosnivan altailla.
Matarakosken altaalla kalastaneiden maara oli pieni, eik&d Kokkonivan alapuolisella alueella
ilmoittanut kalastaneensa yksikaan vastanneista yhtenaisluvalla kalastaneista talouksista.

Koko vastausaineiston perusteella kalastaneiden talouksien osuus (jaettava n=408) eri osa-alueilla
laskevassa jarjestyksessa oli seuraava: Kokkosnivan allas 27 %, Kurkiaskan allas 25 9%,
Kurittukosken allas 19 %, Kelukosken allas 16 %, Vajukosken allas 14 %, Kokkosnivan alapuoli 11
%, Matarakosken allas 6 %.
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Taulukko 2. Osakaskuntien luvalla seka yhtenaisluvalla kalastaneiden talouksien lukuma&ara,
kalastajamaaran keskiarvo taloutta kohti, kalastajien yhteism&ara, kalastuspaivien lukumaaréan
keskiarvo talouksittain seka kalastuspaivien yhteismaara Kitisen osa-alueilla v. 2018.

OSAKASKUNTIEN Kalastaneita Kalastajia/ Kalastajia Kalastuspv.  Kalastuspv
luvalla kalastaneet talouksia talous yhteensé keskiarvo yhteensé
Kurittukosken allas 47 15 71 14,6 682
Vajukosken allas 33 15 49 23,2 768
Matarakosken allas 16 1,7 27 27,3 425
Kelukosken allas 37 1,7 61 15,6 578
Kurkiaskan allas 60 1,7 101 17,5 1055
Kokkosnivan allas 74 1,3 96 13,3 987
Kokkosniva alapuoli 45 14 63 22,6 1013
Osa-alue tuntematon 2 1,0 2 eiilm. eiilm.
Yhteensa 314 15 470 11,7 5508
YHTENAISLUVALLA Kalastaneita Kalastajia/ Kalastajia Kalastuspv. Kalastuspv
kalastaneet talouksia talous* yhteensé keskiarvo yhteensé
Kurittukosken allas 32 1,3 42,0 6,9 225
Vajukosken allas 23 1,3 31,0 9,9 229
Matarakosken allas 9 1,8 17,0 3,3 30
Kelukosken allas 28 1,9 53,0 4,7 131
Kurkiaskan allas 39 2,0 81,0 4,6 181
Kokkosnivan allas 35 1,3 46,0 3,2 111
Kokkosniva alapuoli 0 0 0,0 0,0 0
Osa-alue tuntematon 2 2,0 5,0 9,0 21
Yhteensa 169 1,6 275 3,4 928
YHDISTETTY Kalastaneita Kalastajia/ Kalastajia Kalastuspv.  Kalastuspv
AINEISTO talouksia talous yhteensa keskiarvo yhteensa
Kurittukosken allas 79 15 113 12,3 907
Vajukosken allas 56 14 80 18,3 997
Matarakosken allas 25 1,8 44 18,5 455
Kelukosken allas 65 1,7 114 12,0 709
Kurkiaskan allas 100 18 182 12,4 1236
Kokkosnivan allas 109 1,3 142 10,9 1098
Kokkosniva alapuoli 45 1,4 63 22,6 1013
Osa-alue tuntematon 4 1,3 7 9,0 45
Yhteensa 483 15 745 8,7 6461

Tiedustelussa kysyttin myds kuukausittaisia kalastuspaivid. Kalastuspaivien kokonaismaaré on
laskettu kertomalla aineistosta laskettu kalastuspdivien keskiarvo kalastaneiden talouksien
kokonaismaaralla. Kalastuspaivia kertyi talla tavoin laskien yhteensad 6461 paivad ja useimmin
kalassa kaytiin kesakuukausina (Kuva 2). Loppusyksylla ja alkutalvesta kalastus oli vahaista.
Kuvassa 2 ei ole huomioitu kirjanpitokalastajien kalastuspaivien maaraa.
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Kuva 2. Kalastuspaivien summa kuukausittain Kitisella vuonna 2018.

Kalastuspaivien maara vastannutta taloutta kohden oli suurin touko-kesékuussa, vaikka
toukokuussa kalastaneiden talouksien kokonaismaara oli viela alhainen (Kuva 3). Heindkuussa

vastaajista kalasti arviolta 275 taloutta, mikd oli noin 67 % arvioidusta kalastajien
kokonaismaarasta.
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Kuva 3. Keskimaarainen kalastuspaivien lukumaéra (pylvaat) Kitisella kalastaneilla vuonna 2018.
Viivadiagrammi esittdd kalastusta harjoittaneiden talouksien kokonaisméaran kuukausittain.
Tiedoissa ei kirjanpitokalastusta.



5 PYYDYSTEN KAYTTO

Kurittukosken altaalla kalasti osakaskuntien luvalla 47 taloutta ja siella yleisin pyyntimuoto oli
avovesikauden aikana tapahtuva verkkokalastus, joilla kalasti 67 % talouksista (Taulukko 3).
Taloutta kohti oli keskimaarin 3,6 verkkoa pyynnissé ja kokukertoja oli keskimaarin 11. Katiskalla
kalastettiin niukasti. Vetouistelua harrasti puolet ja pilkkimista neljannes vastanneista.

Taulukko 3. Kurittukosken altaalla pyydysten kayttétiedot vuonna 2018 (osakaskuntien
kalastuslupa).

Pyydys kéyttaneiden  kayttaneitda  pyydyksia pyydyksid  pyyntikertoja pyyntikertoja  pyyntiponn.  pyyntiponn.
lukumaara % pyynn.yht. pyynn ka. yhteensa keskim. yhteensa keskim.
talviverkot 6 13 12 2,1 155 26,5 325 55,5
verkot 31 67 112 3,6 329 10,6 1112 35,7
katiska 4 8 4 1,0 78 20,0 78 20,0
talvikoukut - - - - - -
muut
kéyttaneiden  kayttaneita pyyntikertoja  pyyntikertoja
lukumaara % yhteensé keskim.
vetokalastus 23 50 134 57
muu vapakalastus 6 13 23 4,0
pilkki 12 25 94 8,0

Vajukosken altaalla osakaskuntien luvalla kalasti 33 taloutta. Avovesikaudella verkoilla kalasti 59
% talouksista, mutta talviverkkokalastusta ei ilmoitettu harjoitetun lainkaan (Taulukko 4). Taloutta
kohti verkkoja oli pyynnissd keskim&arin 2,3 kpl ja niitd koettiin keskimaarin 15,5 kertaa
pyyntikauden aikana. Vetokalastusta harrasti 41 % kalastaneista talouksista, joilla kalastuskertoja
oli keskimdarin 7 kpl pyyntikauden aikana. Vajukosken altaalla kalasti myos kaksi
kirjanpitokalastajaa vetouistimella, katiskalla ja koukuilla, mutta heiddn osuus pyynnin
kokonaismaarasta oli verrattain pieni.

Taulukko 4. Vajukosken altaan pyydysten kayttétiedot vuonna 2018 (osakaskuntien kalastuslupa).

Pyydys kéyttaneiden  kaytténeitd  pyydyksia  pyydyksid pyyntikertoja pyyntikertoja pyyntiponn.  pyyntiponn.
lukumaara % pyynn.yht.  pyynnka. yhteensa keskim. yhteensa keskim.
talviverkot - - - - - - -
verkot 19 59 45 2,3 302 15,5 697 35,8
katiska 18 53 35 2,0 364 20,8 739* 39,9
talvikoukut 2 6 2 1,0 6 3,0 30* 3,0
muut - - - - - - -
kéyttaneiden  kayttaneita pyyntikertoja pyyntikertoja
lukumaara % yhteensa keskim.
vetokalastus 14 41 112 74
muu vapakalastus 12 35 162 13,8
pilkki 8 24 29 3,7

*Sarake sisaltaa vastausaineiston lisaksi alueen kirjanpitokalastajien tiedot (yht. 2 hl6a).
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Matarakosken altaalla osakaskuntien luvalla kalasti arviolta vain 16 taloutta. Avovesikauden
verkkokalastusta harrasti 38 % ja talviverkkokalastusta 13 % talouksista (Taulukko 5).
Avovesikaudella pyynnissa oli taloutta kohden keskimé&arin 3,7 verkkoa ja niita koettiin keskim&arin
21 kertaa. Vetokalastusta, muuta vapakalastusta ja pilkkimista kutakin harjoitti 38 % vastanneista.
Matarakosken altaalla kalasti myos nelja kirjanpitokalastajaa heitto- ja vetouistimella sek& verkoilla
ja pilkilla. Heidan kalastuksen maaré oli suunnilleen samaa tasoa kuin tiedusteluun vastanneilla.

Taulukko 5. Matarakosken altaan pyydysten kayttétiedot vuonna 2018 (osakaskuntien
kalastuslupa).

Pyydys kéyttaneiden  kayttdneita  pyydyksia  pyydyksid pyyntikertoja pyyntikertoja pyyntiponn.  pyyntiponn.
lukumaara % pyynn.yht.  pyynnka. yhteensa keskim. yhteensa keskim.
talviverkot 2 13 4 2,0 12 6,0 23 12,0
verkot 6 38 21 3,7 121 20,7 594* 88,7
katiska 4 25 8 2,0 73 18,8 151 38,8
talvikoukut - - - - - - -
muut
kéyttaneiden  kayttaneita pyyntikertoja pyyntikertoja
lukumaara % yhteensa keskim.
vetokalastus 6 38 142+ 18,7
muu vapakalastus 6 38 96* 8,9
pilkki 6 38 22% 3,0

*Sarake sisaltaa vastausaineiston lisaksi alueen kirjanpitokalastajien tiedot (yht. 4 hl6a)

Kelukosken altaalla osakaskuntien luvalla kalasti 37 taloutta. Kalastajamaaralla mitattuna
kalastus painottui uistinkalastukseen. Vetokalastusta harjoitti 47 % ja muuta vapakalastusta 42 %
talouksista (Taulukko 6). Pilkilla kalasti 37 % talouksista. Verkkokalastus painottui selvasti
avovesikauteen (32 %). Koukkukalastusta harjoitti 21 % talouksista, mik& oli selvasti enemman
kuin ylemmilla altailla.

Taulukko 6. Kelukosken altaan pyydysten kayttétiedot vuonna 2018 (osakaskuntien kalastuslupa).

Pyydys kéyttaneiden  kayttaneitd  pyydyksia ~ pyydyksid pyyntikertoja pyyntikertoja pyyntiponn.  pyyntiponn.
lukumaara % pyynn.yht.  pyynnka. yhteensa keskim. yhteensa keskim.
talviverkot 2 5 6 3,0 55 28,0 164 84,0
verkot 12 32 39 3,3 99 8,5 296 25,3
katiska 10 26 16 1,6 179 18,4 306 31,4
talvikoukut 8 21 45 57 43 55 219 28,1
muut - - - - - -
kéyttaneiden  kayttaneita pyyntikertoja pyyntikertoja
lukumaara % yhteensa keskim.
vetokalastus 18 47 92 5,2
muu vapakalastus 16 42 29 6,4
pilkki 14 37 62 4,6

Kurkiaskan altaalla osakaskuntien luvalla kalastaneita talouksia oli 60. Kalastaneiden talouksien
maaran jakautuminen eri pyyntimuotojen kesken oli samankaltainen kuin Kelukosken altaalla,
joskin koukkupyytajien osuus oli selvasti pienempi. Talouksista 48 % harrasti vetouistelua, 39 %



muuta vapakalastusta ja 32 % pilkkimista (Taulukko 7). Avovesikaudella verkkokalastusta 26 % ja
talviverkkopyyntia vain 3 % talouksista.

Taulukko 7. Kurkiaskan altaan pyydysten kayttotiedot vuonna 2018 (osakaskuntien kalastuslupa).

Pyydys kéyttaneiden  kayttaneitd  pyydyksia  pyydyksid pyyntikertoja pyyntikertoja pyyntiponn.  pyyntiponn.
lukumaara % pyynn.yht.  pyynnka. yhteensa keskim. yhteensa keskim.
talviverkot 2 3 4 2,0 29 15,0 58 30,0
verkot 16 26 30 1,9 101 6,5 185 11,8
katiska 19 32 39 2,0 253 13,0 582 29,9
talvikoukut 6 10 27 4,7 27 4,7 125 21,3
muut - - - - - -
kéyttaneiden  kayttaneita pyyntikertoja pyyntikertoja
lukumaara % yhteensa keskim.
vetokalastus 29 48 219 75
muu vapakalastus 23 39 174 75
pilkki 19 32 154 79

Kokkosnivan altaalla osakaskuntien luvalla kalasti 74 taloutta, joista puolet harrasti
vetokalastusta. Taloutta kohden vetouistelemassa kaytiin keskimdarin 5 kertaa kauden aikana.
Avovesikaudella verkoilla k&vi 39 % talouksista ja heilla oli keskimaarin 3,9 verkkoa pyynnissa,
joita koettiin vajaa 12 kertaa pyyntikauden aikana (Taulukko 8). Katiskapyyntida harrasti 37 %
kalastaneista ja keskimaarin heilld oli pyynnissa 2,3 katiskaa, joita koettiin keskimaarin 16 kertaa.
Kokkosnivan altaalla kalasti myos kaksi kirjanpitokalastajaa, joista toinen harjoitti katiska- ja toinen
talviverkkopyyntia. Molemmat naistéd kalastivat aktiivisesti, mikd kasvatti pyyntimdaraarvioita
merkittavasti.

Taulukko 8. Kokkosnivan altaan pyydysten kayttotiedot vuonna 2018 (osakaskuntien
kalastuslupa).

Pyydys kéyttaneiden  kaytténeitd  pyydyksia pyydyksid  pyyntikertoja pyyntikertoja  pyyntiponn.  pyyntiponn.
lukumaara % pyynn.yht. pyynn ka. yhteensa keskim. yhteensa keskim.
talviverkot 1* 1* - - - 1753 1753
verkot 29 39 113 3,9 347 11,9 1863 63,7
katiska 27 38 62 2,3 426 15,6 2670* 43,6
talvikoukut 6 8 35 6,0 45 7,7 296 50,7
muut 2 3 2 1,0 12 6,0 12 6,0
kéyttaneiden  kaytténeitd pyyntikertoja  pyyntikertoja
lukumé&éra % yhteensé keskim.
vetokalastus 37 50 193 52
muu vapakalastus 25 34 86 34
pilkki 19 26 82 4,2

*Sarake sisaltaa vastausaineiston lisaksi alueen kirjanpitokalastajien tiedot (yht. 2 hl6&).
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Kokkosnivan voimalaitoksen alapuolisella jokiosuudella kalasti osakaskuntien luvalla 45
taloutta. Suosituin pyyntimuoto oli vetokalastus, jota harjoitti 65 % kalastaneista (Taulukko 9).
Taloutta kohden vetokalassa kaytiin keskim&arin 12 kertaa kauden aikana. Muuta vapapyyntia
(heitto- ja perhokalastus ja onkiminen) harrasti 30 % kalastaneista. Pyyntikertoja heille kertyi
kauden aikana keskimaarin noin 5 kpl. Avovesikaudella verkkokalastusta harjoitti 26 %
kalastaneista ja taloutta kohti oli keskimaéarin 3,2 verkkoa pyynnissa ja kokukertoja oli keskimaarin
10 kpl.

Taulukko 9. Kokkosnivan altaan alapuolisen jokiosuuden pyydysten kayttétiedot vuonna 2018
(osakaskuntien kalastuslupa).

Pyydys kéyttaneiden kayttaneitd  pyydyksid  pyydyksid pyyntikertoja pyyntikertoja pyyntiponn.  pyyntiponn.
lukumaara % pyynn.yht.  pyynn.ka. yhteensa keskim. yhteensa keskim.
talviverkot 8 17 21 2,8 129 16,5 355 455
verkot 12 26 38 3,2 122 10,4 417 35,6
katiska 16 35 43 2,8 291 18,7 825 52,9
talvikoukut 8 17 33 4.3 84 10,8 444 57,0
kéyttaneiden kayttaneitd pyyntikertoja pyyntikertoja
lukumaara % yhteensa keskim.
vetokalastus 29 65 352 12,0
muu vapakalastus 14 30 66 4,9
pilkki 8 17 41 53

Kitisen yhtenéaisluvalla kalasti tiedustelualueella arviolta 127 taloutta. Valtaosa yhtenaisluvalla
kalastaneista harjoitti vetokalastusta (65 %) ja muuta vapakalastusta (heitto- ja perhokalastus ja
onkiminen) (75 %). Taloutta kohti vetokalassa kaytiin keskim&arin noin 5 kertaa kauden aikana.
Pilkkimista harrasti 15 % vastanneista (Taulukko 10). Avovesikaudella verkkokalastusta harjoitti 9
% kalastaneista ja taloutta kohti oli keskim&arin 3 verkkoa pyynnissé ja niita koettiin keskimaarin
noin 8 kertaa kauden aikana. Osa yhtenaisluvalla kalastaneista kalasti myds osakaskuntien luvalla.

Taulukko 10. Kitisen yhtenaisluvalla kalastaneiden pyydysten kayttdtiedot vuonna 2018.

kéyttaneiden kéyttaneita pyydyksia pyydyksid  pyyntikertoja pyyntikertoja pyyntiponn.  pyyntiponn.

lukumaara % pyynn.yht. pyynn ka. yhteensa keskim. yhteensa keskim.
verkot 12 9 35 3,0 88 7,6 280 24,2
katiska 7 5 9 1,3 64 9,2 90 13,0
talvikoukut 2 2 12 50 12 50 58 25,0

kéyttaneiden kéyttaneitd ~ pyyntikertoja  pyyntikertoja

lukumaara % yhteensa keskim.
vetokalastus 83 65 394 47
muu vapakalastus 9 75 463 4,9

pilkki 19 15 65 3,5
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Vuonna 2018 verkkokalastuksen pyyntiponnistus oli suurin Kokkosnivan altaalla ja toiseksi suurin
Kurittukosken altaalla. Kokkosnivan altaalla talviverkkokalastuksen pyyntiponnistus oli selvasti
muita alueita suurempi, mutta aineisto kéasitti vain yhden aktiivisen kalastajan pyyntitiedot.

Vetouistelun pyyntikertojen maara oli suurin Kokkosnivan alapuolella, seuraavaksi suurin
Kurkiaskan ja kolmanneksi suurin Kokkosnivan ja Kurittukosken altailla. Muu vapakalastus oli
merkittavintd Vajukosken ja Kurkiaskan altailla. Pilkkimistéa harrastettiin eniten Kurkiaskan altaalla
ja seuraavaksi eniten Kurittukosken ja Kokkosnivan altailla. Pyyntiponnistuksen alueittainen
jakautuminen prosentteina on esitetty taulukossa 11 ja kuvassa 4.

Taulukko 11. Pyyntiponnistuksen alueittainen jakautuminen (% pyynti-/kokukerroista)
pyydyksittain Kitisellda vuonna 2018. Kirjanpitokalastuksen tiedot sisaltyvat aineistoon.

Kokkosnivan Kokkosnivan Kurkiaskan Kelukosken Matarakosken Vajukosken Kurittukosken Yhteensé

Pyydys alapuoli allas allas allas allas allas allas %
talviverkot 8 79 1 4 1 0 7 100
verkot 8 35 4 6 13 13 21 100
katiska 12 60 9 4 2 11 1 100
talvikoukut 37 25 11 23 0 4 0 100
rysd 0 100 0 0 0 0 0 100
vetokalastus 23 15 17 8 12 10 14 100
muu vapakalastus 6 11 22 12 14 27 8 100
pilkki 8 16 29 16 5 9 17 100

100 %

90 % -

80% -+--- ... Kurittukoski
. = Vajukoski

m Matara

0% -

60%

Kelukoski

50% -

100
m Kurkiaska

0% 4

m Kokkosniva
0% +--

m Kokkosnivan ap.
20% -+

10% L 23 1
6
0% - T T T T
talviverkot verkot Katiskat koukut rysé vetokalastus muu pilkki
vapakalastus

Kuva 4. Pyyntiponnistuksen alueittainen jakautuminen (%) pyydyksittéin Kitisella vuonna 2018.
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6 SAALIS

6.1 Saalis osakaskuntien kalastusluvalla

6.1.1 Kurittukosken allas

Kurittukosken altaalla osakaskuntien luvalla kalastaneiden kokonaissaalis oli 1 530 kg.
Verkkokalastuksen osuus kokonaissaaliista oli 71 % (Taulukko 12). Verkoilla saatiin saaliiksi
kaikkia yleisimpia saalislajeja, mutta erityisesti taimenta, siikaa ja haukea. Katiskan osuus saaliista
noin 14 %, samoin vapavalineiden yhteenlaskettu saalisosuus. Kokonaissaalin massasta
suurimman osan muodostivat taimen (27 %), ahven (19 %), hauki (18 %) ja siika (17 %).
Peledsiian osuus saaliista oli noin 9 %. My6s harjuksia ja kirjolohia saatiin vahaisia maaria.

Taulukko 12. Osakaskuntien kalastusluvalla kalastaneiden saalis lajeittain Kurittukosken altaalla
vuonna 2018.

Pyydys Pyydystd siika peled taimen harjus hauki made ahven kirjo- sarki- muut  Yht %

kayttaneita lohi  kalat (kg)
talviverkot 6 97 78 19 2 33 9 2 2 0 0 243 159
verkot 31 165 57 295 15 174 59 75 6 0 0 847 554
katiska 4 0 0 0 0 21 0 156 0 39 0 216 141
vetokalastus 23 0 0 90 0 41 0 4 4 0 0 138 9,0
muu vapakalastus 6 0 0 2 0 0 0 0 0 2 0 4 0,3
pilkki 12 0 0 8 16 0 0 58 0 0 0 82 54
Yhteensa 263 135 414 32 2710 68 295 12 41 0 1530 100
% 172 88 271 21 176 45 193 08 2,7 0,0 100

6.1.2 Vajukosken allas

Vajukosken altaalla osakaskuntien luvalla kalastaneiden kokonaissaalis oli 1299 kg (Taulukko 13).
Saaliista valtaosa pyydettiin avovesikaudella verkoilla (41 %) ja katiskoilla (28 %). Vetokalastuksen
saalisosuus oli 9 % ja muun vapakalastuksen (heitto- ja perhokalastus ja onkiminen) saalisosuus
18 %.

Hauen osuus kokonaissaaliista oli 45 % ja eniten haukea saatiin verkoilla. My6s katiskan ja
heittovavan osuus haukisaaliista oli suuri. Ahven oli toiseksi runsain saalislaji n. 30 % osuudella.
Ahvensaaliista pddosa saatiin tyypillisesti katiskalla. Kirjolohi nousi kolmanneksi runsaimmaksi
saalislajiksi 9 % saalisosuudella. Siikaa saatiin saaliiksi verraittain vahan (4 %). Taimenen osuus
saaliista oli noin 5 %. Harjuksen saalis oli niukka, eikd madetta ilmoitettu saadun saaliiksi lainkaan.
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Taulukko 13. Osakaskuntien kalastusluvalla kalastaneiden saalis lajeittain Vajukosken altaalla
vuonna 2018.

Pyydys Pyydystd siika peled taimen harjus hauki made ahven Kkirjo- sarki- muut Yht. %
kayttaneita lohi  kalat (ka)
verkot 19 44 12 64 4 254 0 37 97 17 0 529 40,7
katiska* 18 0 0 0 0 141 0 227 0 0 0 368 283
talvikoukut* 2 0 0 0 0 8 0 0 0 0 0 8 0,6
vetokalastus* 14 0 0 0 0 66 0 38 16 0 0 120 9,2
muu Vapaka|a3tus 12 0 0 6 0 113 0 72 6 35 0 232 17,8
pilkki 8 0 0 0 12 5 0 10 0 15 0 42 33
Yhteensa 44 12 70 16 588 0 384 119 67 0 1299 100
% 34 09 54 13 452 00 295 92 51 00 100

* Sisaltaa vastausaineiston lisiksi alueen kirjanpitokalastajien saalistiedot (yht. 2 hl5a).

6.1.3 Matarakosken allas

Matarakosken altaalla osakaskuntien luvalla kalastaneiden kokonaissaalis oli vain 669 kg, josta
avovesikauden verkkopyynnin osuus oli 43 % ja talvipyynnin 4 % (Taulukko 14). Katiskalla saatiin
20 % kokonaissaaliista. Vapapyynnin saaliosuus oli 33 %, josta pilkinnan osuus oli vain 2 %.

Massamaardisesti runsain saalislaji oli kirjolohi (28 %) ja toiseksi runsain hauki (23 %).
Kirjolohisaalis saatiin pd&asiassa vetouistimella ja verkoilla. Taimenen osuus saaliista oli niin ik&&n
huomattava (15 %). Siikaa saatiin melko vahan lahinn& verkoilla. Harjuksia saatiin l&ahinn&
satunnaisesti. Sarkikalojen osuus saaliista oli suurempi kuin kahdella ylemmalla altaalla.

Taulukko 14. Osakaskuntien kalastusluvalla kalastaneiden saalis lajeittain Matarakosken altaalla
vuonna 2018.

Pyydys Pyydystd siika peled taimen harjus hauki made ahven kirjo- sarki- muut Yht. %

kayttaneet lohi kalat (kg)
talviverkot 2 0 0 0 0 19 8 0 0 0 0 27 4,1
verkot* 6 27 37 33 2 78 0 19 80 12 0 287 428
katiska 4 0 0 0 0 43 6 19 0 68 0 136 204
vetokalastus* 6 0 0 19 0 9 0 2 95 0 0 124 185
muu vapakalastus* 6 0 0 49 1 5 0 7 14 2 4 81 12,1
pilkki* 6 0 0 0 0 0 0 10 0 4 0 14 2,1
Yhteensa 27 37 100 3 154 14 57 188 86 4 669 100
% 40 55 150 04 230 20 85 281 128 06 100

* Sisaltaa vastausaineiston lisiksi alueen kirjanpitokalastajien saalistiedot (yht. 4 hl5a).



6.1.4 Kelukosken allas
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Kelukosken altaalla osakaskuntien luvalla kalastaneiden kokonaissaalis oli 1059 kg. Saaliista
pyydettiin verkoilla noin 29 %, josta avovesipyynnin osuus oli 18 % (Taulukko 15). Katiskan osuus
kokonaissaalista oli korkea, noin 41 %. Koukkupyydyksilla kalastettiin vahaisissa maarin ja taméan
pyyntimuodon osuus saaliista oli noin 4 %. Vapakalastuksen yhteenlaskettu saalisosuus oli 26 %.

Saaliista pddosan muodostivat hauki (41 %) ja ahven (37 %). Muiden lajien saalisosuudet olivat
melko vahaisia. Sarkikalojen osuus kokonaissaaliista oli 7 % ja taimenen 6 %. Siian osuus oli vain
noin 2 %, eika peledsiikaa tai harjusta ilmoitettu saadun saaliiksi lainkaan. Kirjolohisaalis oli melko

vahainen.

Taulukko 15. Osakaskuntien kalastusluvalla kalastaneiden saalis lajeittain Kelukosken altaalla

vuonna 2018.

Pyydys Pyydystd siika peled taimen harjus hauki made ahven kirjo- sérki- muut Yht. %

kayttaneita lohi kalat (kg)
talviverkot 2 9 0 4 0 97 4 1 0 0 0 115 109
verkot 12 10 0 29 0 92 3 25 12 16 0 186 17,6
katiska 10 0 0 0 0 136 4 263 0 33 0 436 412
talvikoukut 8 0 0 6 0 4 37 0 0 0 0 47 4.4
vetokalastus 18 0 0 16 0 58 0 38 8 0 0 120 113
muu vapakalastus 16 0 0 12 0 43 0 20 6 10 0 91 8,6
pilkki 14 0 0 0 0 0 0 47 0 18 0 64 6,1
Yhteensa 19 0 66 0 431 48 394 26 76 0 1059 100
% 18 00 6,2 00 40,7 45 372 24 72 00 100

6.1.5 Kurkiaskan allas

Kurkiaskan altaalla osakaskuntien luvalla kalastaneiden kokonaissaalis oli 953 kg (Taulukko 16).
Kokonaissaaliista pyydettiin verkoilla noin 19 % ja katiskoilla 27 %. Vapapyynnin yhteenlaskettu
saalisosuus, 51 %, oli selvasti suurempi kuin muilla osa-alueilla. Runsaimmat saalislajit olivat hauki
(43 %) ja ahven (21 %). Sarkikalojen osuus oli 18 % Lohikaloista eniten saatiin kirjolohta (9 %),
muiden lohikalojen saalis oli hyvin niukka.

Taulukko 16
vuonna 2018.

. Osakaskuntien kalastusluvalla kalastaneiden saalis lajeittain Kurkiaskan altaalla

Pyydys Pyydystd  siika peled taimen harjus hauki made ahven kirjo- sérki- muut Yht. %

kayttaneita lohi kalat (kg)
talviverkot 2 0 0 0 0 10 10 6 0 0 0 25 2,7
verkot 16 4 0 12 2 79 4 38 4 10 0 153 16,0
katiska 19 0 0 0 0 99 7 85 0 70 0 261 274
talvikoukut 6 0 0 0 0 0 il 0 0 0 0 31 33
vetokalastus 29 0 0 2 0 156 0 47 40 0 0 245 257
muu vapakalastus 23 0 0 1 5 60 0 7 38 5 1 117 12,2
pilkki 19 5 0 0 4 2 3 22 0 84 1 121 12,7
Yhteensa 9 0 15 11 406 55 204 82 170 2 953 100
% 10 0,0 15 11 426 58 214 86 178 02 100
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6.1.6 Kokkosnivan allas

Kokkosnivan altaalla osakaskuntien luvalla kalastaneiden kokonaissaalis oli 3995 kg (Taulukko
17). Verkkokalastuksen saalisosuus oli 42 %, katiskapyynnin 37 % ja vapavalineiden (ml. pilkki) n.
20 %. Koukkupyydyksia kaytettiin vahaisissa maarin ja niilla saatiin yksinomaan madetta. Selvasti
runsain saalislaji oli hauki (44 %) ja toiseksi runsain ahven (33 %). Kirjolohen osuus saaliista oli
noin 7 % ja sarkikalojen 8 %. Harjuksia ei ilmoitettu saadun saaliiksi. Taimenen ja siian osuus
saaliista oli vahéinen (< 2 %).

Taulukko 17. Osakaskuntien kalastusluvalla kalastaneiden saalis lajeittain Kokkosnivan altaalla
vuonna 2018.

Pyydys Pyydystd siika peled taimen harjus hauki made ahven kirjo- sérki- muut Yht. %

kayttaneita lohi kalat (kg)
talviverkot* 1 0 0 0 0 266 97 0 22 0 0 385 9,6
verkot 29 43 4 46 0 618 58 173 187 164 0 1293 324
katiska* 27 0 0 0 0 491 18 868 0 102 4 1481 371
talvikoukut 0 0 0 0 0 53 0 0 0 0 53 1,3
muut 2 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 2 0,0
vetokalastus 37 4 0 7 0 294 0 124 78 4 0 510 12,8
muu vapakalastus 25 0 0 7 0 36 0 53 10 10 2 118 3,0
pilkki 19 0 0 0 0 32 0 98 0 23 0 153 38
Yhteensa 47 4 60 0 1737 225 1318 297 303 5 3995 100
% 12 01 15 00 435 56 330 74 76 01 100

* Sisaltaa vastausaineiston lisaksi alueen kirjanpitokalastajien saalistiedot (yht. 2 hl6a).

6.1.7 Kokkosnivan alapuoli

Kokkosnivan alapuolella osakaskuntien luvalla kalastaneiden kokonaissaalis oli 2534 kg
(Taulukko 18). Tamé osa-alue oli ainoa, jossa verkkopyynnin saaliista pagosa saatiin talvella (32
%). Tuolloin kalastus kohdistui pd&asiassa mateeseen, joka oli hauen (34 %) jalkeen toiseksi
runsain saalislaji 25 % osuudella. Kesaverkkopyynnisséd yleisin saalislaji oli hauki. Muita
saalismaaralla mitaten merkittavia lajeja olivat ahven (22 %) ja kirjolohi (12 %). Muiden lohikalojen
saaliit olivat niukkoja.

Taulukko 18. Osakaskuntien kalastusluvalla kalastaneiden saalis lajeittain Kokkosnivan
alapuolisessa Kitisesséa vuonna 2018.

Pyydys Pyydystd siika peled taimen harjus hauki made ahven kirjo- sarki- muut Yht. %
kayttaneita lohi kalat (kg)
talviverkot 8 2 0 0 0 171 530 12 14 68 0 797 315
verkot 12 21 0 2 4 246 0 58 31 15 12 389 153
katiska 16 0 0 0 0 86 23 331 0 25 0 466 184
talvikoukut 8 0 0 0 0 20 68 0 0 0 0 89 35
vetokalastus 29 0 0 0 0 286 0 117 209 O 6 619 244
muu vapakalastus 14 0 0 6 0 53 0 23 53 4 0 138 54
pilkki 8 0 0 0 0 0 0 19 0 18 0 37 15
Yhteensa 23 0 8 4 862 622 561 307 130 18 2534 100

% 0,9

o
o
o
w
o
N

340 245 221 121 51 07 100




16
6.2 Saalis Kitisen yhtenaisluvalla

Kitisen yhtenaisluvan oli lunastanut 139 taloutta, joista tiedustelualueella arvioitiin kalastaneen 128
taloutta. Yhtendisluvalla kalastaneiden kokonaissaalis oli 1577 kg, josta lahes 80 % saatiin
vapakalastusvalineilla ja etenkin vetokalastamalla (Taulukko 19). Verkoilla saatiin saaliista 13 %.
Selvasti yleisimmat saalislajit olivat hauki (48 %) ja ahven (21 %). Lohikalojen yhteenlaskettu
saalisosuus oli 22 %, josta yli puolet koostui kirjolohesta ja hieman pienempi osuus taimenesta.
Harjussaalis oli hyvin niukka, samoin siikasaalis.

Taulukko 19. Kitisen yhtenaiskalastusluvalla kalastaneiden saalis lajeittain Kitisessa vuonna 2018.

Pyydys Pyydystd siika peled taimen harjus hauki made ahven kirjo- sarki- muut Yht. %

kayttaneita lohi kalat (kg)
verkot 12 12 4 33 1 110 5 5 36 0 0 207 131
katiska 7 0 0 0 0 22 16 52 0 14 2 107 68
talvikoukut 2 0 0 0 0 5 0 0 0 0 0 5 0,3
vetokalastus 83 0 0 66 0 417 0 117 54 7 0 660 419
muu vapakalastus 95 0 0 43 0 175 0 84 97 51 1 450 286
pilkki 19 2 0 0 0 34 0 63 0 44 0 142 90
eiilm. 2 0 0 0 0 0 0 6 0 0 0 6 04
Yhteensa 14 4 142 1 762 22 327 186 116 3 1577 100
Osuus % 09 03 9,0 01 483 14 207 118 74 02 100

6.3 Koko Kitinen

Kitisen osa-alueiden yhteenlaskettu kokonaissaalis oli vuonna 2018 noin 14 tonnia. Verkoilla tuosta
saaliista pyydettin 39 % (talvipyynti n. 11 %), katiskoilla 25 % ja vapapyydyksilla 34 %.
Vapakalastuksessa yleisimmin harjoitettiin vetokalastusta, jonka saalisosuus oli 20 % (Taulukko
20).

Pelkastddn hauen ja ahvenen osuus oli yhteensd 64 % kokonaissaaliista. Haukisaaliista
merkittdvin osa saatiin avovesikaudella verkoilla ja vetouistelemalla. Myos katiskan ja heittovavan
osuus haukisaaliista oli merkittava. Ahvensaaliista yli puolet saatiin katiskalla loppuosan saaliista
jakaantuessa melko tasaisesti eri pyyntimuotojen kesken.

Séarkikalojen saalisosuus oli 8 % ja mateen 7,5 %. Madesaaliista paaosa saatiin talviverkoilla ja
selvasti pienempi osa talvikoukuilla. Velvoiteistutuksissa kaytettyjen lajien siian, taimenen,
kirjolohen ja harjuksen yhteenlaskettu saalisosuus oli noin 19 %. Siikasaalis saatiin lahes
yksinomaan verkoilla, kun taas taimenen saaliista verkkojen osuus oli 64 %. Kirjolohen saaliista
verkkojen osuus oli 37 %.
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Taulukko 20. Pyydysten kayttotiedot sekd niilla Kitisestd saatu saalis lajeittain vuonna 2018.
Taulukkoon lisatty myds kirjanpitokalastajien ilmoittama saalis (1283 kQ).

Pyydys Pyyd. pyynti Pyynti siika peled taimen harjus hauki made ahven kirjo- séarki- muut  Yht %
pyyn.  -krt  -ponn. lohi  kalat (kg)
talviverkot 45 362 2636 108 78 23 2 597 657 20 37 68 0 1592 114
verkot 415 1444 5207 326 113 514 26 1651 129 427 454 229 12 3880 27,7
katiska 206 1651 5266 0 0 0 0 1040 74 2002 0 352 5 3473 248
talvikoukut 147 207 1121 0 0 6 0 37 189 0 0 0 0 232 1,7
muut 2 11 11 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 2 0,0
eiilm. 2 6 6 0 0 0 0 0 0 6 0 0 0 6 0,0
vetokalastus 1746 4 0 199 0 1444 0 486 512 167 6 2818 20,1
muu vapak. 1133 0 0 125 6 484 0 266 223 119 8 1230 88
pilkki 596 7 0 8 32 73 3 425 0 205 1 754 54
Yhteensi 445 191 876 65 5326 1053 3633 1227 1139 32 13987
Osuus % 3,2 14 6,3 05 381 75 260 88 8,1 0,2 100

Kitisen eri osa-alueilta pyydettya saalista kalalajeittain sek& niiden suhteellista osuutta on
havainnollistettu kuvissa 5 ja 6, joihin sisaltyy seka osakaskuntien luvalla ettd yhtenaisluvalla
harjoitettu kalastus.

Vuonna 2018 Kitisen osa-alueista eniten saalista saatiin Kokkosnivalta, jossa selvind valtalajeina
olivat hauki ja ahven. Vahiten saalista saatiin Matarakoskelta. Istutettavien lohikalojen saalisosuus
oli suurin Kurittukoskella (47 %) ja Matarakoskella (42 %) seka pienin Kelukoskella (11 %).
Matarakosken alapuolisilla altailla lohikalojen saalisosuus vaihteli siten 11 — 15 %:n valilla.
Taimenen ja siian saalisosuudet olivat selvasti suurimpia Kurittukosken altaalla. Siella saaliissa ei
kuitenkaan esiintynyt juurikaan kirjolohta, joka oli runsaimmillaan Matarakosken saaliissa.
Kokonaisuutena kolme ylintd allasta Kurittukoski, Vajukoski ja Matarakoski olivat lohikalojen
kalastuksen kannalta tarkeimpia alueita. Alemmilla altailla lohikalojen saalis koostui paaasiassa
kirjolohesta.
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Kuva 5. Vuoden 2018 saaliit (kg) kalalajeittain Kitisen eri osa-alueilla. Kirjanpitokalastuksen saalis
mukana.
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Kuva 6. Vuoden 2018 saaliin suhteellinen osuus (% kokonaissaaliin massasta) kalalajeittain
Kitisen eri osa-alueilla.

6.4 Kitiseen laskevien sivujokien saaliit

Tiedustelussa kysyttiin myods Kitiseen laskevien sivujokien saalista, vapakalastuksen seka verkko-
ym. seisovien pyydyksien pyyntipédivida. Vastauksia saatiin kaikkiaan 42 taloudesta, joista 38 ol
kalastanut osakaskuntien luvalla ja 4 oli kalastanut yhtendisluvalla. Tiedusteluun vastanneista 14
taloutta ilmoitti kalastaneensa pelkéstaan sivuvesissd ja arviolta sivuvesissd oli kalastellut
yhteensa 84 taloutta.

Sivujoista yleisimmin kalastettiin Jeesitjoella, missa kalasti arviolta 36 taloutta. Seuraavaksi eniten
kalastajia oli Sattasjoella (14 taloutta) ja Kelujoella (10 taloutta). Kayrasjoella ja Ala-Postojoella
kalasti kummassakin arviolta 6 taloutta. Muiden jokien kalastajamaaraarviot vaihtelivat 2-4
talouden valilla.

Sivujoilla kalastus oli padasiassa heittokalastusta. Verkoilla oli kalastettu Jeesiojoella, Sattasjoella,
Kelujoella, Ala-Postojoella ja Luirojoella.

Sivuvesien kokonaissaalis oli vuonna 2018 arviolta 953 kg, josta Jeesidjoen osuus oli 37 %.
Jeesidjoelta saatiin runsaimmin haukea, mutta my0s harjusta, siikaa, kirjolohta ja vdhdisemmissa
madrin taimenta. Seuraavaksi eniten kalaa oli saatu Luirojoelta (142 kg). Siella padosa saaliista
koostui ahvenesta, hauesta ja hieman vahemmissa maarin harjuksesta. Taimenia Luirojoesta ei
ilmoitettu saadun. Kelujoen saalismaara ja —lajisto oli samankaltainen kuin Luirojoessa. Sattasjoen
kokonaissaalis oli suhteellisen véhainen (75 kg), mutta saaliissa esiintyi kuitenkin melko runsaasti
harjusta ja taimentakin saatiin enemman kuin Jeesidjoesta.

Jokikohtaiset kalastajamaarat, kalastuspaivat ja saaliit on esitetty taulukossa 21.
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Taulukko 21. Sivujokien kalastajaméarat, kalastuspaivét ja kalansaalis vuonna 2018.

Kalastaneita Pyyntipaivien Arvioitu

talouksia arviolta lukumé&éra saalis (kg)

yht. Vapa Verkko | Vapa Verkko |siika taimen harjus hauki made ahven Kkirjol sarkik. muut Yht | %
Jeesidjoki 36 32 8 285 52 |36 76 428 171 6 51 264 16 0 357|374
Sattasjoki 14 12 8 72 20 0 15 32 16 0 2 0 10 0 75179
Kelujoki 10 8 2 30 4 0 0 46 46 0 15 0 50 0 116|121
Kayrasjoki 6 6 0 14 0 0 1 2,4 0 0 0 3 0 1 7108
Ala-Korpijoki 2 2 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 |00
Ala-Postojoki 6 6 2 44 10 0 10 21 4 2 0 2 40 0 79|83
Ala-Vaalajoki 2 2 0 12 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 3 103
Kairijoki 2 2 0 40 0 0 0 0 0 0 0 0 4 10 | 10
Koserusoja 2 2 0 6 0 0 4,6 2,4 0 0 0 0 0 0 0,7
Kylajoki 2 2 0 20 0 0 6 0 0 0 2 0 0 0 0,8
Liesijoki 2 2 0 2 0 0 0 6 2 0 8 0 0 0 16| 17
Luirojoki 4 4 2 70 20 0 0 20 40 0 80 2 0 0 142149
Orajoki 4 4 0 8 0 0,2 0 2,2 0 0 2 0 1 0 5 |06
Pomojoki 4 4 0 10 0 0 2 6 0 0 0 0 4 0 12|13
Rovajoki 2 2 0 12 0 0 4 2 0 0 0 0 0 6 | 0,6
Soasjoki 4 4 0 20 0 0 24 28 0 0 0 0 0 52|55
Vaalujoki 2 2 0 20 0 0 0 0 0 0 48 0 0 0 48 | 50
Yla-Postojoki 2 2 0 4 0 0 0 10 0 0 0 0 0 0 1010
Yhteensa 84 76 22 671 106 |362 772 185 279 8 208 334 121 5 953|100
%-0suus - 90 26 |- - 38 81 195 293 08 218 35 127 05 100

6.5 Mielipidekysymykset

Tiedustelulomakkeissa kalastajia pyydettiin arvioimaan erindisten kalastusta mahdollisesti
haittaavien tekijoiden merkittavyyttd. Vuoden 2018 tiedustelussa yksittédinen vastaaja saattoi antaa

tiedot useamman osa-altaan osalta, mika todennakoisesti paransi tulosten yleistettavyytta.

Kitisellda verkkojen likaantumista piti suurena haittana 25 % ja kohtalaisena haittana 20 %
vastaagjista. "En osaa sanoa" vastauksien osuus oli korkea useimmilla osa-alueilla (Kuva 7).
Verkkojen limoittuminen koettiin kalastusta haittaavaksi tekijaksi hieman useammin Kokkosnivan

alapuolisella alueella, muutoin osa-alueiden valilla ei ollut kovin suuria eroja nakemyksissa.
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Verkkojen likaantuminen
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Kuva 7. Vastausjakaumat verkkojen limoittumishaittaa koskevaan kysymykseen. Osa-alueen
nimen perassa suluissa vastanneiden lukumaara.

Kitisella virtausvaihteluiden kalastukselle aiheuttamia haittoja pidettiin useammin suurina avovesi-
kuin talvikaudella (Kuva 8). Vastanneissa oli kuitenkin jonkin verran vahemman talvella
kalastaneita (eos 45 %), joten tulos ei ollut taysin vertailukelpoinen. Kokkosnivan alapuolisella
alueella virtauksen vaihtelu haittasi kalastusta selvasti useammin kuin muilla altailla. Kokkosnivan
altaalla haittoja pidettiin sité vastoin hieman vahaisempina kuin muilla altailla.

Vedenkorkeuden vaihtelun kalastushaittojen vastausjakaumat olivat pitkalti samankaltaisia kuin
virtausvaihteluiden osalta (Kuva 9). Tassakin kohdassa muista altaista selvimmin erottui
Kokkosnivan alapuolinen alue.
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Virtauksen vaihtelu avovesikaudella ja jadkannen aikana
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Kuva 8. Vastausjakaumat avovesikauden virtauksen vaihteluun koskevaan kysymykseen. Osa-

alueen nimen perassa suluissa vastanneiden lukumaara.
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Vedenkorkeuden vaihtelu avovesikaudella ja jadkannen aikana
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Kuva 9. Vastausjakaumat avovesikauden aikaisen vedenkorkeuden vaihteluun koskevaan
kysymykseen. Osa-alueen nimen perassa suluissa vastanneiden lukumaara.

Kalastuksen valvonnan riittavyyden koettiin olevan Kitisella padasiassa hyvalla tasolla. Vastaajista
valvonnan riittavyytté piti erinomaisena 8 %, hyvana 30 %, tyydyttdvana 19 % ja ainoastaan 9 %
huonona (Kuva 10). Kantaansa tdhan ei osannut esittdd 34 % vastaajista, mika saattoi viitata
kalastuksen satunnaisuuteen ja siihen, ettd valvontatapahtumia ei ollut sattunut omalle kohdalle.
Kokkosnivan altaalla valvonnan riittdvyyttd piti huonona 17 % vastaajista, mik& oli hieman
enemman kuin muilla osa-alueilla.
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Kalastuksenvalvonnan riittavyys
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Kuva 10. Vastausjakaumat kalastuksen valvonnan riittavyyttda koskevaan kysymykseen. Osa-
alueen nimen perassa suluissa vastanneiden lukumaara.

Kalastuslupien saatavuus oli vastaajien mielesta paaasiassa hyva tai erinomainen. Huonona lupien
saatavuutta piti vain pieni osa vastaajista. Tassa kohdassa "en osaa sanoa” —vastausten maara oli
hyvin vahéinen (Kuva 11).
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Kuva 11. Vastausjakaumat kalastuslupien saatavuutta koskevaan kysymykseen. Osa-alueen
nimenperassa suluissa vastanneiden lukumaara.
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Kitisella kalaistutusten tuloksellisuutta piti hyvana tai erinomaisena yhteensa 16 % vastaajista.
Tyydyttavana istutusten tuloksellisuutta piti 29 % ja huonona 34 % vastaajista. 21 % vastanneista
ei osannut muodostaa tasta kantaansa (Kuva 12).

Vuonna 2018 tyytyvaisyys kalaistutusten tuloksellisuuteen oli suurin kolmella ylimmalla osa-
alueella, Matarakosken, Vajukosken ja Kurittukosken altaalla. Yhteista ndille alueille oli se, etta
niiden kokonaissaaliista istutetut lohikalat muodostivat suuremman osuuden kuin alemmilla altailla.
Havaintoaineistolle oli ominaista vastausten suuri hajonta eli vastaajat eivat olleet suinkaan
yksimielisid istutusten tuloksellisuudesta. Osa vastaajista ei myodskaan osannut muodostaa
kantaansa asiaan, mikd on ymmarrettavaa.
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Kuva 12. Vastausjakaumat kalaistutusten tuloksellisuutta koskevaan kysymykseen. Osa-alueen
nimen perassa suluissa vastanneiden lukumaara.

Paaosa vastaajista piti Kitisen veneenlaskuluiskien kuntoa vahintaan tyydyttdvana. Luiskien
kunnossa oli selvimmin huomauttamista Matarakosken alueella, jossa 25 % vastaajista piti niiden
kuntoa huonona (Kuva 13).
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Kuva 13. Vastausjakaumat veneenlaskuluiskien maaraa koskevaan kysymykseen. Osa-alueen
nimen perassa suluissa vastanneiden lukumaara.

6.6 Vapaamuotoiset kommentit

Tiedustelussa vastaajia pyydettiin esittamaan vapaamuotoisesti nadkemyksia kalastuksesta ja
kalastonhoidosta. Kommentteja saatiin yhteensé 46 kalastajalta eri puolelta tiedustelualuetta.
Kommenteissa toistuvina teemoina olivat mm. juoksutusten haitat, istutukset ja pyydysten
likaantuminen.

Juoksutusten katsottiin haittaavan kalastusta esim. vedenkorkeuden ja virtaamien vaihtelun vuoksi.
Yksittaisissa vastauksissa juoksutusten arvioitin myos lisanneen veden likaantumista ja roskien
kulkeutumista, joskin myds valuma-alueen maank&ayton, kuten metséojitusten ja turvetuotannon
pelattiin heikentaneen virtavesien tilaa. Juoksutusten vaihtelusta toivottiin lisattavan tiedotusta,
jotta se voitaisiin ottaa kalastusta (esim. verkkokalastus) suunniteltaessa huomioon.

Parissa vastauksessa todettiin kesan 2018 olleen poikkeuksellisen [Ammin, minka todettiin
heikentaneen kalansaalista.

Kooste kalastajien kommenteista on esitetty liitteessa 2.
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7 TULOSTEN TARKASTELU

7.1 Tiedustelun vastausaktiivisuus

Kyselytutkimuksissa hyvéana tasona on pidetty 70-80 % vastausprosenttia (Bohling & Rahikainen
1999). Vuoden 2018 kalastustiedustelun vastausaktiivisuus oli kolmen kyselykierroksen jalkeen 59
%, mitd voidaan pitdd lahinna tyydyttavana. Aiemmissa Kitisen kalastustiedusteluissa samaan tai
parempaan vastausaktiivisuuteen on paasty kahdella kyselykierroksella. Vuonna 2013
vastausaktiivisuus oli 60 % ja vuonna 2008 n. 67 % (Paksuniemi 2014, Autti ym. 2011). Nayttaisi
silta, etta Kitiselld innostuneisuus kyselyihin vastaamiseen on vahitellen laskenut. Keinoja tilanteen
parantamiseksi on rajallisesti ja esimerkiksi kyselykierrosten maaran kasvattaminen ei ole
valttamatta kaikelta osin mielekasta. Yksi mahdollinen keino vastausaktiivisuuden kasvattamiseksi
voisi olla sdhkoéisen vastausmahdollisuuden tuominen perinteisen paperisen lomakkeen rinnalle,
mik& olisi ekologisestikin hyva vaihtoehto. S&hkoisen vastaamisen kayttoonotto onnistuisi
mahdollisesti helpoiten niiden lupatyyppien osalta, joissa luvanmyynnin yhteydessa kerataan
vastaanottajien sdhkopostiosoitteet. Samalla tulisi luonnollisesti varmistua siitd, etta luvan ostajalta
pyydetaan luvan myynnin yhteydessa suostumus yhteystietojen kayttamiseen ko. tarkoituksia
varten.

Vastaamattomien kalastuksen mééara ja kalansaalis arvioidaan vastanneiden kalastuksen ja
saalismaarien perusteella, joten alhaiseksi ja&nyt vastausprosentti voi jossakin maarin heikentaa
kalastuksen maaran ja saalismaarien laskennan luotettavuutta. Se ei riipu kuitenkaan pelkastaan
vastausprosentista, vaan myos kyselyn perusjoukon homogeenisuudesta sekd vastausten
kokonaismaarasté ja tarkasteltavien osa-alueiden maarasta. Pieni otantasuhde ja vastausprosentti
suurentavat kvantitatiivisten tulosten yleistimiseen kaytettdvaa laajennuskerrointa, mista johtuen
mm. yksittaisten kalastajien ilmoittamat suuret saalismaarat voivat aiheuttaa pyynti- ja
saalismaarien yliarviointia. TA&m&n vuoksi esim. kaupallisen kalastuksen saaliiden erottaminen
muusta kalastuksesta voi olla tarpeen saalisestimaattien luotettavuuden parantamiseksi.

7.2 Kalastajien ja kalastuksen maara seka kokonaissaalis

Kitisella kalastaneiden talouksien lukumaaran arvioitiin olleen vuonna 2003 yhteensa 623 taloutta,
vuonna 2008 523 taloutta ja vuonna 2013 547 taloutta (Paksuniemi 2014). Vuonna 2018
kalastaneiden maéaraksi arvioitin 408 taloutta, joten kalastajien kokonaismaardssa nayttaisi
tapahtuneen viimeisen viiden vuoden aikana laskua. Osaltaan tiedusteluvuosien valinen ero johtui
myytyjen lupien mééaran pienentymisestd, mutta myos siitd, ettd vastanneista aiempaa pienempi
osa kalasti Kitisell&.

Pyynnin maéaréd oli Kitiselld, kuten useimmilla muillakin alueilla 1980-luvun vaihteessa
moninkertainen nykyiseen tilanteeseen verrattuna. Esimerkiksi verkkojen koentakertoja oli 1980-
luvun vaihteessa koko Kitisella noin 42 500 kpl vuodessa, kun niitd vuosina 2003 ja 2008 koettiin
keskimaarin 14 500 kertaa, vuonna 2013 noin 13 600 kertaa ja nyt ainoastaan noin 6000 kertaa.

Vapakalastuksessa heittokalastuksen pyyntikertoja oli  Kitisessd 1980-luvun vaihteessa
keskimaarin 8 300 kpl. Veto- ja heittokalastus yhdistettyna pyyntikertojen mé&éra oli vuonna 2003
3751 kpl, vuonna 2008 vain 2769 kpl ja vuonna 2013 3917 kpl. Vuonna 2018 vastaava
pyyntikertojen maara oli arviolta noin 2879 kpl.
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Kalastuksen maara nayttaisi olleen vuonna 2018 pienempi kuin aiemmin. Muutos oli selva etenkin
pyydyskalastuksessa. Vapakalastuksessa pyynnin maaran vdhenema oli suhteellisesti pienempi,
vaikka esim. myytyjen yhteislupien maaré vaheni vuoteen 2013 ndhden. On huomattava, etta
tulokset eivat valttaméattd kaikelta osin kuvastaneet pidemmén aikavalin muutosta, vaan niihin
saattoivat vaikuttaa merkittdvasti myds pyyntivuoden olosuhteet. Kesd 2018 oli koko maassa
poikkeuksellisen lammin, mik& osaltaan saattoi vaikeuttaa esim. verkkokalastusta ja pienentdéa
vapakalastuksen lohikalasaaliita lomakaudella.

Viimeisessa kolmessa tiedustelussa Kitisen saalisarviot ovat vaihdelleet valilla 21 — 28 tonnia. Nyt
saalisarvio oli noin 14 tonnia, mik& oli selvasti aiempaa vdhemman, mutta kuitenkin linjassa
vahentyneen kalastaja- ja pyyntimaaran kanssa. Taméan perusteella yksikkdsaaliiden tasossa ei ole
siten tapahtunut merkittdvia muutoksia, mika siis kertoo osaltaan siitd, ettd Kitisen
kokonaiskalamaarassa ei ole tapahtunut olennaista muutosta viime vuosien aikana (Kuva 14).
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Kuva 14. Eri pyydystyyppien kokonaisyksikkosaaliita Kitisella vuosina 2008, 2013 ja 2018
tiedustelujen vastausaineistoista laskettuna (ei kirjanpitokalastusta).

7.3 Siika

Vuonna 2018 Kitisen siikasaalis oli selvasti aiempaa pienempi (445 kg). Vield vuonna 2013 sen
saaliiksi arvioitin 1637 kg, mika oli samaa tasoa kuin vuonna 2008 (1506 kg). Vuonna 2003
siikasaalis oli 2338 kg. Siian osuus Kitisen kalansaaliista on pienentynyt perakkaisina
tiedusteluvuosina vuodesta 2003 alkaen (9 %, 7 %, 6,1 %, 3,2 %). Saalisosuuden véaheneminen
saattaa olla edelleen jossakin m&éarin seurausta istutusten muutoksista pitkalla aikavalilla.

Siian talviverkkokalastuksen yksikkOsaalis nayttaisi pysyneen viime vuosina ennallaan, mutta
avovesikauden verkkopyynnissa yksikkdsaalis oli vuonna 2018 selvasti pienempi kuin vuonna
2013, mika selitti suurelta osin myds havaitun saalisosuuden pienentymisen. Vuonna 2018 siikaa
saatiin pilkilla hyvin niukasti ja tama nakyi selvasti myods yksikkdsaaliissa (Kuva 15). Taméa saattoi
osaltaan johtua siikakannan heikentymisestd, mutta selitystd voi hakea myo6s kalastuksessa
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tapahtuneista muutoksista tai menetelmallisista tekijoista. Tuloksiin on voinut sisaltyd eri vuosina
vaihtelevasti esimerkiksi kaupallisten kalastajien pyynti- ja saalistietoja. Jatkossa kaupalliset
kalastajat tulisi pystyd erottelemaan vastausaineistosta joko saalismdarien perusteella tai
tiedustelemalla asiasta kyselylomakkeella (kalastusmuoto:kotitarve/virkistys/kaupallinen).

Vuonna 2018 peledsiian saalis oli 191 kg saalisosuuden ollessa suunnilleen sama kuin kahtena
aiempana tiedusteluvuonna 2008 ja 2013. Peledsiikaa saatiin Kitisestd kaytanndssa vain kolmelta
ylimmalta osa-alueelta Matarakosken altaasta alkaen.
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Kuva 15. Siian yksikkdsaalis verkkokalastuksessa ja pilkinndssa Kitisella vuosina 2008, 2013 ja
2018 (ei kirjanpitokalastusta).

7.4 Taimen

Vuonna 2018 Kitisen taimensaalis oli aiempia tiedusteluvuosia alhaisempi, mutta saalisosuudessa
havaittiin kuitenkin pientd nousua. Kahdessa edellisesséa tiedustelussa taimenen osuus Kitisen
kokonaissaaliista on ollut 5,2 — 5,6 %, kun se nyt oli 6,3 %. Ero aiempaan on vah&inen, mutta
muutoksen suunta on kuitenkin positiivinen.

Taimenen kokonaissaalis oli arviolta 875 kg, kun vuodesta 2003 alkaen se on vaihdellut
tiedusteluissa valilla 1172 -1800 kg. 2000-luvulla yli puolet taimensaaliista on pyydetty verkoilla ja
reilut 40 % vapakalastusvalineilld. Vuonna 2018 verkkojen osuus taimensaaliista oli 61,3 % ja
kaikkien vapavalineiden 37 %.

Vuonna 2018 taimenen yksikkdsaalis oli avovesikauden verkkopyynnissd aiempia vuosia
korkeampi, talviverkkopyynnissd eroja ei havaittu (Kuva 16). Vetouistelemalla taimenia saatiin
kuitenkin selvasti vdhemman kuin vuosina 2013 ja 2008. Muun vapapyynnin (heittouistin / perho)
osalta vahenemaa vuoteen 2013 verrattuna ei kaytannossa ollut, mutta vuonna 2008 yksikkdsaalis
nayttaisi olleen huomattavasti kahta seuraavaa tiedusteluvuotta parempi.

Kitiseen laskevien sivujokien taimensaalis on vaihdellut jonkin verran 2000-luvun tiedusteluissa.
Vuonna 2018 saalis oli pieni ja tdh&n vaikutti mitéd ilmeisemmin lomakauden helteinen saa ja varsin
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kuiva alkukesa. Vuonna 2018 taimenen osuus sivujokien kokonaissaaliista oli 8 % eli selvasti
pienempi kuin vuonna 2013 (13 %) ollen kuitenkin lahes sama kuin vuonna 2003.
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Kuva 16. Taimenen yksikkdsaalis verkko- ja vapakalastuksessa Kitisella vuosina 2008, 2013 ja
2018 (ei kirjanpitokalastusta).

7.5 Harjus

Vuonna 2018 Kitiseltd saatiin harjuksia arviolta 65 kg ja sen osuus kokonaissaaliista oli 0,5 %.
Paaosa saaliista saatiin Kitisen kahdelta ylimmalta altaalta. Muista lajeista poiketen harjuksen
saalis ei pienentynyt edelliseen tiedusteluun nédhden, mik& on selva viite siita, ettd harjuskanta ei
ole ainakaan enaa viime vuosina heikentynyt. Vuoden 2013 saalistiedustelun mukaan harjussaalis
Kitisen voimalaitosaltailla oli 63 kg ja osuus kokonaissaaliista 0,2 %. Saalis oli samaa tasoa kuin
vuoden 2008 kalastustiedustelussa (80 kg, 0,4 %).

Harjuksen yksikkosaaliit ovat olleet Kitisella viime vuosina hyvin pienia ja laji on ollut siten varsin
harvinainen saalis. Vuonna 2018 harjusta saatiin Kitiseltd kuitenkin aiempaa paremmin
heittovavalla, kun taas uistelemalla siitd ei saatu lainkaan (Kuva 17). Harjuksia saatiin myos jonkin
verran aiempaa enemman verkoilla avovesikaudella. Pilkinnan yksikkdsaaliissa tiedusteluvuosien
valiset erot olivat vahaisia.

Vuonna 2018 Kitisen sivujokien harjussaalis oli 185 kg ja osuus kokonaissaaliista 19,5 %. Vuonna
2013 kaikkien Kitiseen laskevien sivujokien harjussaalis oli yhteensd 328 kg ja 21 %
kokonaissaaliista. Vastaavasti vuonna 2008 harjussaalis oli 347 kg ja 10 % kokonaissaaliista.
Vuonna 2003 harjuksen osuus oli 24 % kokonaissaaliista. Harjuksellakin vuoden 2018 heikkoa
saalista selitti ainakin osaltaan kesdkauden poikkeukselliset sdéolosuhteet.
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Kuva 17. Harjuksen yksikkosaalis verkko- ja vapakalastuksessa Kitiselld vuosina 2008, 2013 ja
2018 (ei kirjanpitokalastusta).

7.6 Kirjolohi

Kitisen kirjolohisaaliiksi arvioitin vuonna 2018 yhteensd 1227 kg ja saalisosuudeksi 8,8 %.
Kokonaissaalis oli siten vain hieman aiempia tiedusteluvuosia alempi saalisosuuden kasvaessa
aiemmasta selvasti. Kirjolohen kokonaissaalis oli Kitisen voimalaitosaltailla vuoden 2013
tiedustelun perusteella 1 497 kg ja 5,5 % kokonaissaaliista, kun vuonna 2008 saalis oli 1 391 kg
(6,7 %) ja vuonna 2003 1 532 kg (5,5 %).

Vuonna 2018 paaosa kirjolohisaaliista pyydettiin vapavalineilla, mik& nakyi myos yksikkosaaliiden
positiivisena kehityksena (Kuva 18). Kirjolohen saalisosuus oli suurin Matarakosken altaalla. Yli 10
%:n saalisosuuksia esiintyi myds Vajukoskella (13 %), Kokkosnivan alapuolella (12 %) ja
Kurkiaskan altaalla (11 %). Kurittukoskelta (<1 %) ja Kelukoskelta (2 %) kirjolohia saatiin niukasti.

Kirjolohi
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Kuva 18. Kirjolohen yksikkdsaalis verkoilla ja vavalla Kitisella vuosina 2008, 2013 ja 2018 (ei
kirjanpitokalastusta).
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7.7 Muut lajit

Vuonna 2018 Kitisen runsain saalislaji oli edelleen hauki ja sen osuus kokonaissaaliista oli 38 %.
Saalisosuus on pysytellyt samana kahdessa edellisessa tiedustelussa (38 — 39 %) ja kasvua on
tapahtunut vuoden 2003 tiedusteluun nahden, jolloin saalisosuus oli 30 %. Vuonna 2018
haukisaalis oli 5326 kg, mik& oli selvasti vahemman kuin esim. vuonna 2013, jolloin se oli perati
10640 kg. Vaikka kokonaissaalisarvio oli aiempaa pienempi, se ei kuitenkaan indikoinut
haukikannan heikkenemistd. Verkkokalastuksen yksikkdsaalis néayttaisi hauen osalta pysyneen
ennallaan ja myos vapavalineilla haukea on saatu saaliiksi entiseen malliin.

Ahven oli Kitisen kokonaissaaliissa edelleen toiseksi yleisin laji noin 26 %:n saalisosuudella.
Saalisosuus laski hieman vuoden 2013 tasosta (30 %), mutta oli lahes sama kuin vuonna 2008.
Ahvensaaliista merkittavin osa saatiin aiempien vuosien tapaan katiskalla. Loppuosa saaliista
jakaantui kuitenkin melko tasaisesti eri kalastusmuotojen kesken. Ahvenkannassa ei nayttaisi
tapahtuneen olennaisia muutoksia.

Mateen saalisosuus on pysynyt viime vuosina kutakuinkin ennallaan. P&&dosa vuoden 2018
madesaaliista saatiin odotetusti talviverkoilla ja koukuilla. Vuonna 2013 madetta saatiin
poikkeuksellisen paljon koukuilla ja saalista hyddynnettin mahdollisesti jossakin maarin
kaupallisesti.

Séarkikalojen saalisosuuksien perusteella voidaan tehda paatelmia esim. vesien rehevyystason
muutoksista. Vuonna 2018 sarkikalojen yhteenlaskettu saalisosuus oli 8,1 %, mik&a oli hieman
enemman kuin kahtena aiempana tiedusteluvuonna (5,4 — 6,7 %). Erot olivat kuitenkin melko
pienia ja selittyivat siten aineistoille tyypillisell& satunnaisvaihtelulla.

Kuhaa ei ole tdhdn mennessd raportoitu saadun Kitisestd saaliiksi, joskin tiedustelun
vapaamuotoisissa kommenteissa oli yksittdinen maininta kuhan nousemisesta Kitisen alaosalle
Kemijarvesta.

Kokkosnivan alapuolelta saatiin myds mainintoja ravun esiintymisesta. Kitisen alaosilla lieneekin
nykyhetkell&d paikoin ravustettava jokirapukanta.
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Liite 1. Tiedustelulomake.

[ En kalastanut Kitisella v. 2018 (Jos kalastit sivujoissa, niin merkitse sivujokien taulukkoon niiden tiedot!)... (520

1. Kalastin patoaltaalla/osa-alueella (numero ) (Jos useita niin tayta eri lomake!)

2. Kalastusluvallani kalasti lisdkseni lasta (alle 18 vuotiaat) ja muuta henkiloa

3. Kalansaalis kyseiselté patoaltaalta/osa-alueelta:

Pyynnissd|Koku- Siika | Peled | Taimen [Harjus | Hauki | Made |Ahven | Kirjo-|Séarki-| Muut
PYYDYS keskim. |kertoja kg kg kg kg kg kg kg lohi | kalat | kg
kpl kplivuosi kg kg
Talviverkot
Verkot
Katiskat
Talvikoukut
Muu, mika?

Kaynti- | Siika | Peled | Taimen [Harjus | Hauki | Made |Ahven | Kirjo-|Sérki-| Muut

PYYDYS kertoja kg kg kg kg kg kg kg lohi | kalat | kg
kplivuosi kg kg

Vetokalastus

Muu vapakalastus

Pilkki

4. Merkitse kalastuspéivien lukumadra kuukausittain kyseiselta patoaltaalta/osa-alueelta:

tammi | helmi | maalis | huhti | touko | kesd | heind | elo Syys loka | marras| joulu

5. Mielipiteeni seuraavista kysymyksisté (rastita mielestasi sopiva vaihtoehto)

Ei haittaa [Vahdinen |Kohta- Huomat- En osaa
haitta lainen tava haitta [sanoa
haitta
Verkkojen limoittuminen
Virtauksen vaihtelu avovesikaudella
Virtauksen vaihtelu jadkannen aikana
Vedenkorkeuden vaihtelu avovesikaudella
Vedenkorkeuden vaihtelu jaddkannen aikana
Erino- Hyvéa Tyydyt-  [Huono En osaa
mainen tava sanoa
Kalastuksen valvonnan riittavyys
Kalastuslupien saatavuus
Kalaistutusten tuloksellisuus
Veneenlaskuluiskien kunto

6. Kalastus ko. patoaltaaseen laskevissa sivujoissa: [ En kalastanut sivujoissa ollenkaan.

Vapakalastus-, [Verkko-, katiska | Siika |Taimen | Harjus | Hauki | Made | Ahven | Kirjo- | Sérki- | Muut
pilkintd-ja |ja koukku- kg | ko [ ko] kg k| kg 'ihi kak'at kg
g g

Sivujoen nimi (Merkitse

kukin joki omalle rivileen) ongintapdivid |kalastuspéivia

7. Lisétietoja, kommentteja:
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Liite 2. Tiedusteluun vastanneiden kalastajien vapaamuotoisia kommentteja.

- Velvoiteistutukset aikansa elanyt, ei vastaa tarkoitusta. Pitdis paivittaa.

- Veden virtauksen ja verkkojen sotkeutumisen takia en en&a juuri kalasta verkoilla.

- Kalastin yhden kerran tuntiluvalla. Ei moitittavaa palveluissa.

- En ole kalastanut enda moneen vuoteen, koska vesi haisee todella pahalle.

- Verkot merkitty huonosti. Laitettu rantapuskiin kiinni, ei merkitty.

- Ei pysty yhtaan verkkoileen juoksutusten takia!

- Huonosti saa kalaa.

- Kersilddn matarakosken altaalle pitéisi saada veneenlaskuluiskat.

- Kunttalauttoja kelluu koko kesan. Mokkini rannassa on monta kunttasaarta, ei hyval Verkot kiinni
pohjassa joka paiva. Oksia ja kantoja kaikkialla. Ei hyva kalastusalue!

- Kesa oli liian helteinen ja pilasi kalastuksen! Toivottaan sateista kesdd 2019! Vedet liian lampimié.

- Voisiko viikottaiset juoksutusajat ilmoittaa netissa?

- Kelukosken alueella ei kerked aamulla kokia verkkoja, kun lunkat ammottavat auki.

- lIstutuksia, etenkin kirjolohta, pitéisi lisatd. Hauki vallannut liikaa tilaa. Harjus kadonnut kokonaan.

- Pitaisi istuttaa pyyntikokoista kalaa enempi, etta sitd myos saisi saaliiksi (kirjolohi, taimen).

- Saanndostellyt rapakot on saanndsteltyja rapakkoja, sille ei mitddn voi. Roskaa ja paskaa huilaa ja
vesi laskee jo helmikuussa niin alas, ettd jaan p&alla on enemman vetta kuin jaan alla. Mateitten
pesapaikoiksi on muuttuneet hyvét harrijoet Kitinen ja Luiro.

- Siika puuttuu joesta? Pitéisi saada takaisin?

- Kalaistutukset salaisiksi, jotta kalat ehtivat vaeltaa vesistoon mahdollisimman laajalle alueelle.

- Kuhaa noussut Kemijarvesta muutamia. Saatu rapuja Kokkosnivan padon alapuolella.

- Séahkoinen/mobiilipalvelu lupien ostamiseksi olisi nappara. Pelkosenniemen Seolla on hyva palvelu,
mutta suppeat aukioloajat. Osakaskunnan lista oli vanhentunut! (Vuodelta 2015)

- Alueella huonosti ja epéselvasti merkittyja pyydyksid. Vedenkorkeuden vaihtelu yllatti ongittaessa
perattaisind paivina.

- Juoksutukset nostavat vetta ja roskaa huilaa silloin paljon. Haittaa uistelua.

- Rapukanta suuri [Kokkosnivan padon alapuolella], jopa 10 rapua/kokukerta.

- Pelkosenniemen Arvospuolella ei ollenkaan veneenlaskuluiskaa. Rannat vyo6ryvét jokeen.
Saanndstely pilaa kaikki.

- Saalis erittéin heikko viime vuosina.

- Ala-Vaalojoen ja Kitisen yhtym&kohdassa usein kesdkaudella laittomia verkkoja.

- Verkkokalastusta vaikeuttaa pohjassa olevat kuut, kannot, risut ym. hakkuujate.

- Siikaa erittdin vahan ja se on pienikokoista. Taimenta harvinaisen hyva saalis.

- Onko joku osakeyhtibmuoto jonkun tutkimustuloksen tae? Tilausty6té sitd voidaan varittaa tilaajan
toivomusten my6ta. En varsinaisesti ole tuota yhtimuotoa vastaan, mutta kummasti vain tuo Riista-
ja kalataloudenkin tutkimuksen meni pohjamutiin.

- Suurin huoli on erdkdmppamme Tingisaution kohdalla Luirojoella! Luirojoki on limoittunut!
Juoksutuksia ei ole nimeksikaan. Siian ja harrin ja taimenen kutusoraikot tuhoutuneet ruskeaan

mutaan! Kaloja ei ole!

Copyright © Eurofins Ahma Oy
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- Verkkokalastus nykyadan hankalaa/mahdotonta verkkojen roskaantumisen/limoittumisen takia kesa-
ja talvikaudella. Aiempina vuosina onnistunut.

- Jeesidjoesta siika vahentynyt paljon. Olisiko istutusten puute?

- Hauet laihoja, huono kalan tulo.

- Huono harrikanta. Taimen ei lisdanny.

- Veden likaisuus ja roskaisuus varsinkin kesdaikaan on huomattavati lisdantynyt. Joessa lisdantynyt
vesikasvien maara seka levaisyys heikentavat kalastuksen ja muun virkistymisen, kuten uimisen
miellekkyytta.

- Ala-Postojoella sain muutaman pienen ~20 cm harjuksen.

- Olisi hauska tietéa sivujoet, joissa saa kalastaa tammukkaa ylamittasdannén mukaan.

- Hyva olis istuttaa lisaa kaloja!

- Luvat kaytiin kysymassa, mika on hyva. Kirjolohien sijasta panostaisen taimenistutuksiin.

- Vedenpinnan muutokset tuo rantoihin paljon roskaa.

- Alueelta, jota pidetddn pohjapadon ja vedenlaskun avulla kunnossa, saa vain haukea ja ahventa ja
sarked. Miksi télle alueelle ei laiteta pyydettavaa arvokalaa? Kalastan kesaisin, mutta 20 vuoden
aikana istutuskirjolohta vain 2 kpl?

- Kitisen juoksutuksista olisi hyva tietda verkkoja pitdessa. Pikkujokia vaivaa metséojitukset: sateen
jalkeen kovat tulvat. Talviverkkoja voisi laittaa, kun tietéisi virtaamat altaan eri osissa + syvyyskartat
esim. suvannon ylapuolella.

- Kayrésjoesta on kala kadonnut tyystin. Liekd istutukset taimenen ja harjuksen osalta jaanyt
tekemé&ttd? Vai onkohan Lismanaavan turvesuolla asian kanssa tekemistad? Kalaa on joessa erittain
vahan. Kymmenen vuoden kokemuksella aina huonommaksi on mennyt. Tdma koskee taimenen ja
harjuksen osalta myos Kitista.

- Heindkuun lopulla jokivesi Kayrasjoessa oli niin lammint&, etta kolmestaan yritettiin kaksi pitk&a iltaa
ilman yhtaan ottia. Normaalikesind olemme saaneet muutaman taimenen ja joskus kirjolohen. Toive,
etté ensi keséna istutuksia.

- Nivalampeen vois laittaa vaikka siikaa, ei valttaméatta taimenta. Ja kirjolohta tietenkin enemman.
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